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ATE ÇAG ISINA KURŞUN 
O PKK 'nin tek yan lı olarak aldığı ateşkes kararına devlet 
Newroz ve sonrasında şiddeti daha çok tırmandırarak 

yanıt verdi. 

o Şehirlerin tank ve panzerler!~ çevrildiği, ana caddelerin 

· güvenlik güçleri ile kuşatıldı ğı · Cizre ve Şırnak'ta Newroz 

kutlarnalarına izin verilmedi. Kürtçe türkü söyleyip halay 

çeken gruplar panzer ve dipçiklerle dağıtıldı. Kürtçe türkü 
söyleyen kitleye silah sı kıldı. 
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DESTPEKA 
PEVAJOYEKE 

NO 

o Devletin bütün 
tehditlerine rağmen bu .yıl 

da Newroz çoşkuyla 
kutlandı. Önceki yıllara 
göre bu yıl birkaç olay 
dışında kanlı bir gel.işme 

görülmedi. Gerçi devlet 
güçleri kitlelere müdahale 

ettiler, tartakladılar, 
göstericilere kurşun 

sıktılar; ama Kürt halkının 
sağduyulu davranması 

Newrez'un kanlı 
geçmesini önledi. 
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2 . Medya Güneşi 1 1- 15 Nisan 1993 _ 

PKK liderinin 17 Mart 1993 günü Be
kaa Vadisi'nde düzenlediği basın toplantı
sı ve 19 Mart'ta imzalanan PKK-PSK pro
tokolunun yarattığı tartışmalar, verilen de
meçler ve önümüzdeki sürece ilişkin kimi 
umut ve beklentiler, hem tek tek parçalar 
hem de Kürdistan geneli açısından yeni 
bir dönemin habercisidir. 

Özellikle Kürdistan ulusal demokratik 
güçleri arasında başlayan yeni diyalog ve 
işbirliği süreci, kimi eksiklik ve yanlışlıkla
ra rağmen her Kürt sosyalist, devrimci ve 
yurtseverini haklı olarak sevindiriyor. Da
hası dahcı. köklü, istikrarlı ve kalıcı güç ve 
eylem birlikleri, giderek cepheler için hiç 
de küçümsenemeyecek olanaklar ortaya 
ç;kmış durumda. 

Kürdistan ulusal demokratik muhalefe
tini yıllardır uğraştıran ve özünde halkımız ı 
boyunduruk altında tutan devletlerin çıkar
larına hizmet eden -çel işki ve çatışmalar, 
kardeş kavgalarının bir daha ya~ 
şanmaması için de girilen yen i süreç ö
nemli olanaklar sunuyor. 

Yaşadığımız süreç azami duyarlılığı 
gerektiriyor. Eksiklik ve yanlışlıklar politik 
dostluk temelinde tartışılmalı. Şu veya bu 
güç ne der anlayışından çok Kürt halkının 
yaşamsal çıkarları ve bunların günümüz
de önümüze koydukları görev ve sorumlu
luklar esas alınmalı. 

Ateşkes Ça{Jrısı ve Protokol 

Türkiye'de basın-yayın organlarında 
büyük yankılara yolaçan PKK'nin tek ta
raflı ateşkes çağrısı ve "Türkiye'nin bütün
lüğü çerçevesinde" bir çözüm, politik 
yönelim olarak yeni değil. PKK lideri ben
zer görüş ve önerileri son birkaç yıldır dile 
getiriyordu. Hatta federasyondan bile geri 
çözümlerin savunulduğu dönemler oldu; 
sorunun Kürt ulusal varlığının kabul ettiril
mesi olduğu, siyasi haklar verildiğinde 
silahlı mücadeleden vazgeçilebileceği bir
kaç defa gazetecilere söyle ndi. · Konuyu 
yakından izleyenler bunu çok iyi bilmekte
dirler. 

Fakat son ateşkes kararının zamanla
ması hern özel olarak PKK'ye hem de 
genel olarak ulusal demokratik muhalefe
te önemli avantajlar sağladı. Yıllardır Kür
distan'da sürdürülen kirli savaşın, "iç. ha
rekat", "topyekun mücadele" gibi adlar 
altında daha da tırmandırtldığı bir ortamda 
ilan edilen ateşkes kararı TC'nin manevra 
alanını daraltırken PKK ve diğer ulusal 
demokratik güçlerin manevra olanaklarını 
artırdı. Hele ateşkesin devam etmesi için 
öne sürülanierin kapsamı ve gerçekleşe
bilirlikleri dikkate alındığında TC'nin aç
mazlarının daha da artacağı söylenebilir. 
Bu gerçek, resmi ideolojinin doğrudan sa
vunucusu. olsun veya olması bazı köşe 
yazarları tarafından da dile getirildi. 

TC yöneticileri her ne kadar "hiç bir 
şartı kabul etmiyoruz", "gelip teslim olsun
lar", "devlet eşkiyayla pazarlık etmez" tü
ründen alışılmış sözleri tekrarlayıp durdu
larsa da pratikte gerçekleştirdikleri gö
rüşme trafiği ile konuyu en üst düzeylerde 
tartıştılar. Bakanlar Kurulu, Milli Güvenlik 
Kurulu toplantıları, ilgili üst düzey yönetici
lerin katıldıkları "Kürt zirvesi" resmen itiraf 
edilmasa de TC'nin gelişmelerden büyük 

ULUSAL DiYALOG VE. 
İŞBİRLİÖİNE DOÖRU 

ölçüde etkilendiği; bir nevi hazırlıksız 
yakalandığı bir adım konusunda yeni poli
tikalar belirlemede zorlandığının ·göster
gesi olsa gerek. 

Basın toplantısından iki gün sonra 
PSK ve PKK arasında imzalanan· ve tam 
metni çeşitli basın-yayın organlarında da 
yer alan protokol ise Kürt ulusal demok
ratik muhalefeti açısından ateşkes çağrı
sından daha bir öneme sahiptir. Prota
kolde yer alan "demokratik federasyon" 
istemi dahil genel olarak savunulan gün
cel talepler konusunda Kürdistan sosya
list, devrimci ve yurtseverlerinin görüşleri 
ne olursa olsun; ister yeterli, ister yeter
siz görülsün atılan adım önemlidir, kararlı
lıkla sürdürüldüğü ve en geniş güçlerin 
katılımıyla yeni adımlarla ortak bir zemin 
gerçekleştirildiği takdirde hem Kuzey 
Kürdistan'da hem de Kürdistan genelinde 
yıllardır özlemi duyulan birlikler oluşturu
labilecek, ulusal ve toplumsal kurtuluşa 
giden yolda ulusal demokratik güçlerden 
kaynaklanan bazı sorunlar ortadan kalka-

taasya'ya ilişkin planlarında Türkiye'ye 
biçilen rol ve Türkiye'nin hem bu planlar 
çerçevesinde hem de devlet olarak önüne 
koyduğu .bazı plan ve politikalar ile Kürt ve 
Kürdistan sorununun şu veya bu şekilde 
çözümünün küçümsenemeyecek ilişkisi 
var. Türkiye'nin hem kendi devlet çıkarları 
ve hem de uluslararası kimi ittifakların ona 
yüklediği görevleri yerine getirmeda en 
başta Kürt ve Kürdistan sorununu, en 
azından ayakbağı olmayacak bir ölçüde 
çözümlenmesinin önemli olduğu herkesin 
malumudur. Sorunun siyasi, ekonomik ve 
askeri boyutları vardır. Kendi içinde Kürt 
sorunu ile uğraşan bir Türkiye'nin Orta
doğu, Kafkasya ve Ortaasya'da, hatta Bal
kanlarda üstüne düşenleri layıkıyla yerine 
getiremeyeceğini bilmek için kahin olmaya 
gerek yok. Ordunun üçte ikisinin Kür
distan'da kirli savaş aygıtı içinde olması, 
enflasyonun büyük payının kirli savaştan 
kaynaklanması, Kürt ve Kürdistan sorunu 
konusunda uluslararası demokratik kamu
oyunda ve bunun bir yansıması olarak ba-

cak. Kaydedilmeljdir ki bu, her Kürt yurt- zı ulusiararası platformlarda Türkiye'nin 
severini içtenlikle sevindiren olumlu bir karşılaştığı sorunlar konuya ilişkin kimi 
gelişmedir. · ipuçlarını veriyorlar. 

Ne Zafer Sarhoşlu{Ju Ne Karamsarlık 

Hem ateşkes çağrısının kamuoyunda 
yarattığı yankılar hem de ulusal demokra
tik muhalefet saflarında yeni diyalog ve 
işbirliği döneminin ilk adımı olarak değer
lendirilen protokol bazı çevrelerde görül
düğü gibi ne zafer sarhoşluğuna ne de 
karamsarlığa yolaçmalı. 

PKK liderinin basın toplantısında söy
lediklerinin veya protokalde dile getirilen 
bazı perspektiflerin, ya da bu adımları at
mada izlenen yöntem konusunda sağdu
yulu her Kürt yurtseverinin görebileceği 
kimi olumsuzluklar, eksik ve yanlışlıklar 
vardır; atılan adımlarının olumlulukları ne 
olursa olsun bunlar görmezlikten geline
mez. Önümüzdeki dönem, yeni sürecin 
ilk adımlarında görülen bu türden hata ve 
eksikliklerin temel nedenlerini ortaya ko
yacak; fakat şimdiden görülebilir ki atılan 
adımların doğal bir gelişmenin sonucu ol
mayışları kimi olumsuzluklara ortam ya
rattı. 

Son gelişmelere ilişkin olarak ortaya 
atılan değişik "dış bağlantı" senaryoları 
da bilindiği gibi az değildir. Özellikle ateş
kes kararının perde arkası konusunda 
basın-yayın organlarında kimi iddialar or
taya atıldı. Suriye'den ABD'ye kadar deği
şik dış bağlantı senaryoları gündeme ge
tirildi, hatta Turgut Özal bağlantısı bile ki
mi yazılarda ifade edildi. 

Başta ABD olmak üzere kimi Avrupa 
ülkelerinin Ortadoğu, Kaskasya ve Or-

Ne var ki bütün bunlardan hareketle 
ateşkes kararını, kimi çevrelerin Kürt ve 
Kürdistan konusunda hep yap~ıkları gibi 
"dış parmak"la hemen damgalayıp zan 
altında bırakmak doğru bir tutum değildir. 
Türkiye ve diğer devletlerin hesapları var
sa Kürt ulusal demokratik muhalefetinin 
de hesapları vardır. Aslolan Kürt halkının 
ulusal demc:>kratik haklarına kavuşması 
için, değişik hesapların bilincinde olarak 
ortaya çıkan veya çıkabilecek fırsatlardan 
azami ölçüde yararlanmaktır. Bütün ola

sılıkları değerlendirmeK, halkımızın ulusal 
ve toplumsal kurtuluş mücadelesinin ya
şamsal çıkarlarını esas alan politikalar 
üretmek, bunları uygulamak, oluşan boş
luklardan bu çıkarları için yararlanmak 
günümüzün vazgeçilmez görevi olmalıdır. 
Yine niyetleri ne olursa olsun yaptıklarıy
la, savunduklarıyla bazen Kürt halkını 
ezenlere hizmet edenlerin etkisinde kal
madan yeni sürece müdahale etmek, 
olumsuzlukları giderme çabalarına bizzat 
sürecin içinde yer alarak katkıda bulun
mak, olumlulukları, atılım ve kazanımları 
hep birlikte yaratabilmek başlıca yöntemi-
miz olmalıdır. 

Etkili ve Kalıcı Adımlar Için 

Haklı olarak her Kürt yurtseverini se
vindiren gelişmeleri vurgularken bundan 
sonraki görev ve sorumluluklar üzerinde 
de yoğunlaşıp, somut adımlar atmanın ö
nemi büyüktür. Çünkü atılan adımlar, da
ha sağlıklı. ve her yurtseveri kucaklayabi
lecek bir perspektifle yeni adımlarla güç-

landirilip etkisini kısa sürede mücadele a
lanında göstermezlerse gelişmelerin Kürt 
toplumundcı yarattığı umut ve beklentiler 
çok geçmeden sönebilirler. 

Bunun için de ince eleyip sık dokuma, 
politik duyarlılık ve eylemsel kararlılık 
bugün her zamankinden daha büyük bir 
öneme sahiptir. Ateşkesin ilan ~ildiği bir 
ortamda Newroz gösterilerine kurşun sı
kan, köy ve şehirlerde operasyonlarını 
sürdüren ve sürdüreceğini açıklayan hü
kümet yetkililerinden daha çok uluslara
rası kamuoyu ve Türk demokratik kamuo
yunun desteğine önem verilm~li. 

Kürt ve Kürdistan tarihinde Kürt liderle
rinin karşılaştıkları ihanetler, düştükleri tu
zaklardan günümüz için öğretici dersler 
çıkarılmalıdır. Verilen sözlerden çok, atıla
cak veya atılması düşünülen pratik adımla
rın ve bunların somut güvenceleri esas a
lınmalı ; TC veya başka devletlerin Kürt 
ulusal kurtuluş mücadelesini islah etme ve 
giderek düzenin çarkları arasında eritme 
veya sinsi planlarla Kürt ulusal demok
ratik muhalefetini ani saldırılarla tasfiye 
etme alanına çekme gibi politikalara karşı 
duyarlı davranılarak ateşkesin süresi veya 
silah bırakma sorunları çözümlenmelidir. 

Gazetemizin sürekli vurguladığı, ulusal 
demokratik güçlerin birliği sorunu da 
zaman geçirilmeksizin yeni adımlarla çö
zümlenmelidir. Gerek tek tek parçalar dü
zeyinde gerekse Kürdistan genelinde bazı 
devrimci yurtsever güçlerin birbirlerini "a
jan", "provakatör", "karşıdevrimci", em
peryalizmin uşağı", "bölge devletlerinin 
kuklası" gibi sözlerle suçladıkları dönem
lerde, duyarlı kamuoyunun da bildiği gibi 
Medya Güneşi, "politik dostluk ideolojik 
mücadele" ilkesini kararlılıkla savundu; 
kardeş kavgasını sürdürenierin gerekçeleri 
ne olursa olsun bir an önce kardeş kanının 
dökülmesinin durdurulması gerektiğini, 
hem tek tek parçalar düzeyinde hem de 
Kürdistan genelinde bütün sosyalist, dev 
rimci ve yurtsever güçlerin somut koşulla
ra ve amaçlara uygun bir biçimde güç ve 
eylem birliklerini, cepheler yaratmaları ge
rektiğini savundu, savunuyor. 

Bu anlayışla etkili ve kalıcı adımların 
atılması gerektiğine inanıyoruz. Öncelikle 
Kuzey Kürdistan'da kendisine sosyalist, 
devrimci ve yurtsever diyen bütün parti, 
örgüt ve çevrelerin - YEKBÜN'dan PSK 
ve PKK'ye, mZGAAl'den KUK, KAWA, 
Hevgirtin-PDK'ye kadar uzanan geniş bir 
yelpaze-biraraya gelip, geçmiş sorunlara 
takılıp kalmadan, ama onların günümüze 
de sarkabilecek olumsuzluklarını da gör
memaziikten gelmeden mücadeleci birlik
ler yaratmaları gerekiyor. Hiç bir gerekçe 
daha işin başında böylesi bir sürecin 
dışında kalmayı haklı gösteremez. Bir
araya gelindiğinde daha gerçekçi ve ge
nel birleştirici program ve protokollerin 
çıkabileceği ne inanıyoruz. 

Kürdistan genelinde de bir an önce 
ulusal bir otorite için adımlar atılmalıdır. 
Parçalar arasında sıkı işbirliği ve dayanış
manın sağlanması, Kürt ve Kürdistan so
rununun uluslararası platformlarda daha 
iyi ve etkili bir biçimde gündeme getiril
mesi ve giderek ulusal bir temsilin ger
çekleşmesi için çabaları yoğunlaştırmak 
gere'kiyor. 

Bir yandan bu alanlarda çalışmalar 
sürdürülürken diğer yandan da Kürt ba
sın-yayın organları, ·dernekler, vakıflar, 
enstitüler, özgün komiteler kendi araların
da sıkı işbirliği ve dayanışmaya gitmelidir
ler; demokratik kitle örgütlerinde birlikte 
hareket etmenin yol ve yöntemlerini bul
malıdırlar. Gazetemiz konumuna uygun 
olarak üzerine düşeni yapacak ve yeni 
dönemi diyalog, işbirliği ve mücadele dö
nemi haline getirmek için hiç bir özveri
den kaçınmayacaktır. 
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PKK·PSK PROTOKOLU 
PSK ve PKK genel sekreterleri 19 Mart 1993 tarihinde bir protokol 
yaymladtlar. "Kamuoyuna" başltklt bu protokolu yaymltyoruz. 

Mart 1993 tarihinde biraraya gelen 
Kürdistan Işçi Partisi Genel Sekreteri 
Abdullah ÖCalan ile Kürdistan Sosyalist 
Partisi Genel Sekreteri Kemal Burkay, 
aşağıdaki konularda görüşbirliğine var
mışlar ve bu açıklamayı kamuoyuna 
duyurmayı uygun görmüşlerdir. 

1- Kürd istan'ın aynı veya değiş ik 

parçalarında yurtsever örgütler birbirle
rinin varlığına sayg ı göstermeli, arala
rında varolan veya olabilecek sorunları 

diyalog yoluyla ve barışçı yöntemlerle 
çözmelidirler. Yurtsever örgütler arasın
da şiddete başvurulmamal ı , tartışmalar

da düşmanca ve saldırgan bir dil kulla
nılmamalı. 

2- PSK ve PKK, Kuzey Kürdistan 
yurtsever örgütleri arasındaki ilişkilerin 

iyileştirilmesi, işbirliği ve dayanışmanın 
geliştirilmesi ve giderek ortak bir cep
henin oluşturulması için çaba göstere
ceklerdir. 

Iki parti bu amaçla yakın bir za
manda tüm yurtsever örgütleri ortak bir 
toplantıya çağıracaktır. 

3- Kürt ulusu da her ulus gibi özgür 
yaşama, kendi geleceği ile ilgili olarak 
serbestçe karar verme, zulüm ve baskı
ya karşı direnme hakkına sahiptir. Bu 
haklar BM Insan Hakları Evrensel Bil
dirgesi ve Avrupa Güvenlik ve Işbirliği 
Sözleşmesi'nde (AGIK) de dile getiril
miştir. 

Son yıllarda Kürt kimliğini tanıdığını 
ileri süren Türk hükümeti, Kürt halkınır. 
meşru haklarını tanımamakta ısrar edi
yor. Oysa Kürtlerin temel haklarını tanı
madan Kürt kimliğini tanıyorum deme
nin bir anlamı yoktur. 

Kürt sorununa adil bir çözüm an
cak iki halkın eşitliği temelinde müm
kündür. Biz böylesine demokratik bir 
yapıda iki halkın yanyana, kardeşçe, 

barış içinde yaşayabileceği görüşünde
yiz. Bunun biçimi demokratik federas
yondur. 

Bunun için de, Türk devletinin yıllar
dır süregelen baskı politikasının sonucu 
olan bugünkü çatışma ortamı sona 
ermeli, sorunun barışçı çözümüne yol 
açılmalıdır. Türk hükümeti de gerçekten 
barış, demokrasi ve eşitlik istiyorsa aşa
ğıdaki acil adımları bir an önce atmaldır: 

1 -Karşılıklı olarak ateş kesi lmelid ir. 
PKK'nın · yaptığı son girişim bu bakım

dan iyi ve tarihi bir fırsattır. 

2- Kürdistan'da olağanüstü hale, 
bölge valiliğ ine son verilmel i, Kontrge
rilla, Özel timler ve köy koruculuğu kal
dırılmalıdır. 

3: Kürt halkının varlığın ı ve hakları
nı da güvence altına alan demkoratik 
bir anayasa yapılmalı , tüm anti demok
ratik yasalar ve kurumlar temizlenmeli
dir. 

4- Genel af çıkarılmalıdr. 
5- Düşünce, söz, basın ve örgüt

lenme özgürlükleri tam olarak tanınma
lıdır. 

6- Partilerimiz de dahil tüm yasaklı 
partilerin ülkenin legal politik yaşamına 
serbestçe katı lması olanağı tanınmadır. 

7- Kürt dili, tarihi ve kültürü üzerin
deki baskılar son bulmalı, okullarda 
Kürtçe eğitim olanağı sağlanmalı, radyo 
ve telavizyanda Kürtçe yayın yapılmalı
dır. 

8- Mevcut ortam nedeniyle yerlerini 
terketmek zorunda kalan veya sürgün 
edilen insanların, eski yerlerine dönme

Iiri ne olanak sağlanmalı ve zararlar ö
denmelidir. 

9- Son yıllarda Kürdistan'ın daha 
da yıkılan ekonomisinin düzeltilmesi, 
tarım ve ticaretin yeniden canlanması i
çin köklü ekonomik programlar uygu
lanmalıdır. 

Bu vesileyle halkımızın Newroz 
bayramını yürekten kutlarız. 

PKK Genel Sekreteri Abdullah öcalan 
PSK Genel Sekreteri Kemal Burkay 

ÖZGÜR KÜRDİSTAN'A 
SALDIRI 

DIHOK (Medya Güneşl)- Eli kanlı 
Saddam diktatörlüğünün, ajanları vası
tasıyla özgür Kürdistan'ın büyük şe
hirlerinden gerçekleştirdiği ve sivil 
halktan yüzlerce kişinin canına mal 
olan patlamalardan sonra, daha önce 
yerlerinden sürülen ancak son geliş

melerden yararlanıp köylerini yeniden 
i nşa etmeye çalışan Ewene ve Şex
şirwan Köylerini tank ve panzerlerle 
yıktıktan sonra halkın üzerine rasgele 
ateş açması sonucu, çoğunluğunu 

çocuk, kadın ve yaşlıların oluşturduğu 
15 kişi öldü ve 1 o kişi de yaralandı. 

Musul tarafından 36. paralelin O 
noktasına yakı n bir yerde bulunan bu 
iki Kürt köyüne yapılan saldırı karşısın
da sessiz kalan BM'yi protesto ama
cıyla, Hewler'de binlerce kişinin katılı

mıyla bir protesto mitingi düzenlendi. 
Göstericiler, şehir merkezinden, Hew
lerin bitişiğ i nde bulunan Eyn-Kawa 
köyünde bulunan BM binasının önüne 

kadar yürüdüler. Burada da BM aley
hinde kürtçe ve ingilizçe sloganlar 
atan kalabalıkdaha sonra dağıldı. 

Olayda yaşamını yitire.nlerin isimleri 
şöyle: Memexan Hesen Resul (25), 
Sinor Cemi! (15), Sadiye Himed Qadir 
(25), Mirad Xitab Xurşid (3), Ri-han 
Xitab Xurşid (6), Nedwe Eli Resul (2), 
Siti Reşid Hemedernin (5), Zey-neb 
Ebas Mihemed (2), Kurdistan Zi-yad 
Xurşid (20), XefOr Ebdulla Eziz (33), 
Zara Xefur Ebdula (7), RauL Xe-fur 
Ebdula (17) , Emine Derweş Ebdu-la • 
(35), Mihreban Rihma Mulud (16) ; Buz
beg Mexdid Rihman (13), yaşlarında. 

Yaralılar ise şunlardır: Serheng Zi
yad (5) , NihrO Xifur Ewla (5), Surmi Eli 
(15) , Siad Çavşin (10) , Gelawej Reh
man (25) , Nergiz Xetab (7), Rebaz 
Xetab (6) , Siheyle ebas Mihemed (9), 
Eziz Mecid Eziz (20), Ziryan Ziyad 
Xurşid (5), yaşlarında. 
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GÜNEY KÜRDiSTAN'Q.Ki ~PERTN'iN 2. 
YILDONUMU 

HEWL~R (Medya GOneşi)- Raperin'in 2. yıl dönümü çeşitli tören ve gösterilerle 
kutlandı. Kutlamalar, Raperin'in başlangıç yeri olan Ranya'nın kurtuluşu olan 5 Mart'tan 
başlayarak, tek tek şehirlerin kurtuluş günleri şeklinde gerçekleşti. 

Bu çerçevede Hewler'in kurtuluş günü olan 11 Mart günü büyük bir kalabalığın katı
lımyıla kutlandı . Kutlama saat 10'dan itibaren şehir merkezine kalabalık gruplar halinde 
şehir merkezine akın eden ve ellerinde çeşitli pankartlarla slogan atan halktan insanla
rın ve öğrencilerle çeşitli mesleki örgütlerin temsilcilerinin, Valilik binası önünde toplan
masıyla başladı. Burada Kürdistan Cephesi'nin temsilcilerinin günün anlam ve önemini 
belirten konuşmaları sık sık sloganlarla kesildi. Ençok atılan slogan, "Şari qela O mina-
ra, taşyan derkin len şara" sloganıydı. · 

Göstericilerin bir kısmının, sarı kırmızı ve yeşil renkli Kürdistan bayrağı taşıdıkları dik
kat çekiciydi. 

Qac/i Mihemecl 

Serokkomare Komara Kurdl ya 
Mahabate 

Qadl Mihemed u hevalen wl; 
Reberen gele Kurd 
Ketemen çave dijmin 
Can fldayen Kurdistan 

Tekaşina wan riya me Rohnl dike 

Xebatkar~n Medya Guneşi 

Mihemecl ŞGxo 

Cana min, cana min 
Tu yi eş u janamin 
Kizane ez ki me 
Be te çi yamanamin 
Hemrin u delale 
Mahabad a wana min 

Biranina wi di tekoşina me de dijl 

Xebatkar~n Medya Guneşi 
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Beyana Apo ya şerrawestandine, 
him bi awaki giring ü xuyakiri ket rojeva 
dewlete, him ya Kurdan ü him ji ya dez
gehen hererne ü yen dinyaya ku bi mese
la Kurd ve eleqeder dibin. Li ser ve me
sela gelek tişt hatin gotin. Di nav tişten ku 
hatin gotin de xaleka hevbeş heye, ew ji 
ji ali herkesi ve ciddi girtina ve beyane 
ye. Karbirevebiren dewlete, wek Serok
komar Ozal, Seroke Parlamentoye Cin
doruk, Serokwezir Demirel, alikare Se
rokwezir lnonu ü hin dezgehen din, li deri 
reaksiyonen xwe yen tradisyonel, reaksi
yoneka nü ü nerm nişan dan. Le yen wek 
Ecevit, Turkeş, Televizyona Stare ü hin 
general li dij ve nermbüne derketin ü ji bo 
"helkirina pirsa Kurdf' berdewamkirina 
metqden bav ü kalan xwe yen qirkirina 
Kurdan peşniyar kirin. Ji aliye din ve, me
sela şerrawestandine ü xuyabüyina işa
reten bi aşti helkirina pirsa Kurdistane di 
nav gele Kurd ü Tirk de, bi awaki pir veki
ri, bü sederne kefxweşiyeke mezin. 

Gelo sedemen politikaguhertina Apo 
çi ne? Heta çend meh bere bi çaveki 
çawa li Talabani dineri, le iro çawa bü ku 
wi wek biraki mezin dibine? Heta niha 
Dewleta Kurdistane ya Federe ji hin dew
leten dagirkeren Kurdistane dijmintir di
dit.. Çawa bü ku bi careke de we wek 
dewleta xwe dibine? Apo heta niha he
zen din bi xwestina otonamiye ü muxtari
yeta kulturi sücdar dikir. Hatta van daxwa
zan ji bo "xayintiya" wan wek minak nişan 
dida Le çawa bü, ku Apo dev ji serx
webüne berda ü qima xwe bes bi 
qelbülkirina Kurdan ani? Gelek birübawa
riyen din, yen ku Apo di civina çapeme
niye de diyar kirin, hata niha hezen din bi 
wan birübaweriyan sucdar dikirin. Disa 
heta niha hezen din bi hevkariya dewleten 
rojava sücdar dikir, çawa bü ku ji bo helki
rina pirsa Kurdi garantiya wan dewletan 

xwest? Mirov dikare pirsan hin direjtir bike 
ü dür ü direj li ser bersiven van pirsan 
raweste. Le bi ya min, iro bi vi rengi pole
mikkirin ji tevgra demokratik ü netewi ya 

· gele Kurd re tu feyde nayne. 
Sedemen bingehin yen politikaguher

tina Apo, guherina şerten hereme, rewşa 
Tirkiye ü ya cihane ye. Ez e di ve rıivisara 
xwe de li ser van tiştan ü tişten din, wek 
ku de Dewleta Tirkiye, pişti beyanan Apo, 
bi Kurdan re rüne ya na nesekinim. iro ev 

, ji bo min pi~ ne giring in. Ji ber ku dewlet~ 
' Tirkiye iro bi Kurdan re rünene, de sibe 
rüne, sibe rünene, de dusibe rüne. Tirkiye 
bixwe baş pe dizane, ku di dinya iro de 
edi nema dikare gele Kurd ji hemü mafe 
wi ye mirovi ü netewi bepar bi hele. 

Gelo em Kurd bixwe, çi ji bo iktidare
ka serbixwe ü demokratik ü çi ji ji bo ikti-

. dareka demokratik ya bi Tirkiye hevbeş 
re arnade ne yan na? Bersiva min na ye. 
Di beyanan Apo de xala heri giring ü ya 
nü tendansa bi hemü haz ü Kurden we
latperwer re mecbüriyeta destpekirina pe
vajoya amadebüyina ji bo iktidare ye. Ji 
xwe ku ev pevajo destpeneke ü bi ser 
nekeve Kurd iktidar bin ji eme wek hin 
welaten din bixwe hevüdin bixwin. 

Bela, di beyanan Apo de tişte heri 
giring di mesela peywendiyen PKK'e ü 
hezen din de işareta guherina Apo ye. 
Ev yek ji bo peşeroja tevgera gele Kurd a 
demokratik ü netewi pir giring e. Beri 
hertişti ev yeka han de di nav awira gişti 
ya Kurdistane -bi xwe de riya peywen
diyen demokratik ü di navbera hezen 
Kurdi yen din ü PKK'e de riya peywendi
yen dostane ü hevkari ü cephe veke. 
Atmosfereka weha de morala kadroyen 
Kurd ü gele Kurd bilindtir bike. 

Di nav hezen Kurdistani bixwe de ü 
di nav gele Kurd de, di çarçewa welatper
weriye de, ji demokrasiye re revekirin , de 
di her wari de tevgera Kurd peşxine. Li 
Kurdistane dewleta dagirker ji ü li hem
bar dinyaya F ü li hember gele Kurd ji 
cidditir bike. lro bi hazaran kadroyen si
yasi yen ku pasifize büne, yan ji bi par
tiyen sistema kolanyalist re ne, we ben 
nav tevgera gele Kurd. 

Hemü hezen Kurd yen ku ji bo gele 
xwe bi ideaya jiyaneke bi şexsiyet ü azad 
şer dikin, dive di peywendiyen xwe yen bi 
gel re ü bi derdora xwe re ve yeke ispat 
bikin. Ku weha nebe kes ji wan bawer 
nake. Ji ber ve yeke di vi wari de guherina 
Apo ez pirr giring dibinim. Dive her 
rexistineke Kurdistani, her Kurdeki sosya
list, şoreşger yan welatpewer edi hişe xwe 

bine sere xwe. Ku em di mesela welate xwe 
ya netewi de cepheke netewi ü demokratik 
ava nekin her roj eme maşa welateki biyani 
bin ü serketin ji ne mumkun e. 

Pratika Kurdistana Başür li ber ça
van e. Li wir bi salan hezen Kurd bi hiza
ran Kurden welatperwer ji hev kuştin. Le, 
heta ku dest ji van metodan bernadan ü 
bi hev re cepheyak ava nekirin bi ser ne
ketin. Li hembar erişen Saddam yen bar
bar bi sedhazaran bi çiyan ketin, hatin 
kuştin, ji ti ü birçina mirin, le ji· ber ku 
xwedi cepheke bün morale wan bilind bü 
ü bi ser ketin. 

iro gelek tişt edi aşkere büne. PKK 
di ware leşkeri de xwedi quweteke giring 

e Haydar DILJEN 

e. Ji bo rizgarkirina welateki wek Kurdis
tane xwedi quweteke leşkeri büyin giring 
e, le ne hertişt e. Apo ji beri avakirina 
PKK'e ü heta iro, hertim xurtbüna xwe, di 
ji holerakirina hezen din de dit ü cih bi 
cih di piratike de ji ev politika da meşan
din. iro bi derangi be ji, ku Apo dev ji ve 
politikaya berdide, ev guhertin ü peşve
çüyineke giring e. 

Pişti civina Apo ya çapemeniye, Apo 
ü Kemal Burkay hatin ba hev ü protoko
lek imze kirin. Ev yeka han di destpeka 
riya yekitiya tekoşina gele Kurd de gave
ke diroki ü berbiçav e. Bi taybati ji di nav 
hezen Kurd de peywendiyen Apo ü Ke
mal Burkay ten zanin. Ji ber ve yeke 
nezbüna wan destpekirina pevajoya he
landina qeşaya navbera PKK'e ü hezen 
Kurd yen din pir giring e. Ji bo xurtkirina 
ve pevajoye, vatini dikevin ser her haz ü 
her Kurdeki welatperwer. 

Bi a min ku Apo li ser gotinen xwe 
bisekine, di demek nazik de di nav Kur
den Kurdistana Bakur de cepheyak dika
re ava bibe. Ji xwe hezen din heta iro ji 
cepheke wiha re vekiribüyina xwe aşkere 
diyar kirine. Mesela, YEKBÜN'e di kong
reya xwe ya damezrandine de di ve ba
bete de biryarek girtiye ü di beyana Ko
miteya Merkezi ya ku di ilona 1992'an de 
belavbüye de ji hevcedariya cepheke 
weha diyar kiriye ü weha dibeje: "Em 
diyar dikin, ku iro ji her deme pirtir 
hewcedariya me bi yekitiyeke netewi 
heye. Ji PKK'e heta PDK'e, PSK'e, 
KUK'e o Rizgari'ye, dive hemo hez o 
rexistinen sosyafist, şoreşger O welat
perwer, meselayen navxwe, di binge
ha dostaniya pofitlk O tekoşina ideolo
jik de hel bikin O bi awaye ku bikaribin 
bersiva şiyarbOn O tegihiştina netewi 
ya gele Kurd ya iro bidin, hezen xwe 
bi yek bikin, qe nebe dest bi peva
joyeke weha bikin." 

Wek ku hatiye diyarkirin YEKBÜN'e 
ji ü hezen Kurd yen din ji hewcedariya 
yekitiyeke weha züda tespit kirine. Le ji 
ber sedemen ku ji PKK'e dihaten hole ev 
yek pek ne dihat. Berpirsiyare Gişti ye 
Medya Guneşi Osman Aytar di gelek 
nivisen xwe yen di Medya Guneşi de 
çapbüyi de biveneveya ve mesela ani 
ziman. Di niviseke xwe de bala PKK'e 
dikşine ü weha dibeje: "Dive em baş 
bizanibin, ku iro heza me çiqas mezin 
dibe bila bibe, eger em bi mesOiiye
teke diroki li meselan nenerin, ji 
sedemen tekçOna hemO serihildan O 
berxwendanen Kurdistani dersan neg
rin O bi biryardari mudaxeleyi meselan 
nekin, tekçOn her gav dikare be hole. 
Ev tekçOn we ya me hemOyan be." 

Bela, iro riya peywendiyen dostane 
yen navbera rexistinen Kurdistane ü 
demokrasiya nav Kurdan bixwe vebüye. 
Ve yeke hevi ü morola her Kurdeki welat
perwer xurt küriye. Xizmeta ve pevajoye 
kirin wezifeya her Kurda welatperwer e. 
Dive weşanen me, niviskaren me, rexisti
nen me, komel ü enstutuyen me, xwen
dekar ü mamosteyen me, karmend ü kar
karen me, hunermend ü ronakbiren me, 
serok ü kadroyen me; bi kurtayi hemü 
Kurden xwekurdzan bi kirinen xwe ve ali
kariya peşdeçüyina ve pevajoye bikin. Ev 
yeka iro wezifeya welatperweriye ya heri 
giring e. 

XELATA 
ATATURK 

.-

D ISA 
.-

BEXWEDIMA 
Heyeta hilbijartine ya ku di bin 

serokatiya Suleyman Demirel de civi
ya, bi Iddiaya "Li gor plvanen ku di 
zagone de hatine beyankirin, namzet 
(aday) tu ne", biryara i sal nedayina 
Xelata Aştiye ya Ataturk a Navnetewr 
girt. 

Herwekl te zanln, Xelata Ataturk 
di sala 1992'an de ji bo Nelson Man
dela hatibu dayin, le Mandela ev xe
lat nepejirandibQ. Beguman di nepeji
randina xelate ya Mandela de role 
Kurdan Q bangen wan teslrek mezin 
nlşan dabun. Wezlre Dewlete Şerif 
Ercan di beyana xwe de got: "Yen ku 
li hember yekltiya Tirkiye şer dikin, 
neheştin ku Mandela xelate bigire; 
yan na camer xelate red nedikir." 

Xelata Ataturk di sala 1986'an de 
Sekretere Giştl ye Natoye Joseph 
Luns, di sala 1987'an de Serokko
mare Almanya Richard Von Welz
sacker, girtin . Ev Xelat di sara 1988-
'an denehat dayin, di sala 1989'an de 
Prense Japonyaye Takahlto Mlkaso, 
di sala 1990'an de derbekar Q taşiste 
Tirk Kenan Evren stand. Di sala 
1991 'an de xelat dlsa nehat dayin; le 
di 1992'an de Nelson Mandela "layiql" 
xelate hate dltin. 

Nelson Mandela dema ku ji bo 
xeiate "layiq" hatibu dltin, di rojna
meyen Tirkiye de wekl parezgerek 
mafen mirovi Q aştixwazeki pirr pez
ne wl hatibQ dayin, le pişti ku Man
dela ev xelata gemari nepejirand, roj
nameyen Tirkiye tu çer nema ji bo wi 
kirin. Di çave hin niviskar Q rojnama
vanen Tirk de edi ew "Afrlkayiyek cir
nexweş Q dinyanedlti bu." 

.- .-
POLISDISA .-

llVFAZKIR 
Di roja 24.03.1993'an de polis li Bah

çelievler girt ser maleki ü te de 3 anda
men DEV-SOL'e kuşt. 

Mala ku andamen DEV-SOL'e te de 
diman, ji ali polisan de hate bombakirin. 
Di büyera infaze de ji andamen DEV
SOL'e lbrahim Yalçin Arikan, Avni Turan 
ü Recai Dinçer hatin kuştin. 

Polis, dama ku digire ser xani ü deri 
dişikene, ji hundir denge jin ü zarükan te, 
li ser ve yeke polis ji xwediye mala Ham
za ULKU, jina wi ü kura wan Mehmet 
derdixe derva ü di pey de operasyona 
kuştine dest pe dike. 1 

Şeş saet pişti infazkirina andamen 
DEV-SOL'e rojnamevan ketin hundire 
mala. Rojnamevanan bi çaven xwe ditin 
k~ yen kuşti tev di serşoka (banyo) mala 
de ne. 

Polisen ku andamen DEV-SOL'e kuş
tin, weki hergav ji diziya xwe ji kem ne
man. Pera, zer ü tişten bi qimet çi bi deste 
wan ket diziyan. 

Büyera infaze bi tündi j1 ali Komela 
Mafen Mirovi ve hate protesto kirin. 
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·DAHA NEYI BEKLIYORUZ? 
Hiç kuşku yok ki dünyada insan

lık ve ulusal onurunun en fazla çiğ
nendiği ulus, Kürtlerdir. Örneğin 
köylülerimize insan dışkısı yedirilme
si, zaten tutuklu bulunan insanları
mızın üzerlerine benzin dökülerek 
yakılmaları ve Orta Çağ'a özgü, sor
gusuz yargısız bir Kürt direnişçisinin 
panzere bağlanarak, hunharca kat
ledilmesi. Olayı Orta Çağ'dan ayıran 
tek şey bu ·kez at yerine panzer gibi 
"çağdaş" bir aracın kullanılmasıdır. 

Tüm bunlar özelde insan kişiliği
ne genelde ise bir bütün ulusa yö
nelik caydırıca devlet terörü. Ancak 
bu yöntemler ne bize, ne de ataya
digarı olan TC'ye yabancı değil. 

Zaten sonuçta bir atasözününde de
diği gibi "Rüzgar eken fırtına biçer". 
Hele hele isyanı yaşam tarzı haline 
getirmiş biz Kürtleri tanıyan aklı 

salim her Türk'ün bu atasözünün ne 
anlama geldiğini çıkarması hiç de 
zor değil. 

Bizi, dize getirmek için ne yaptı
Iarsa fayda etmedi. Etmedi de .. . Ama 
bizler de tarihin bize verdiği tüm fır

satiara rağmen bırakın uğrunda bin
bir cefa çektiğimiz bağmsızlığımızı 

elde etmeye, hala hazırda Kürt oldu
ğumuzu dahi tescil ettiremedik. 

Bunun neden böyle olduğunu da 
birbirimize sorarsak hemen hemen 
~epimiz aY.nı şeyleri söyleyeceğiz. 
Orneğin: Örgütsüzlük, aşiret çatış
maları , kişisel veya örgütsel 'Çelişki
ler, ulusal bilincin yetersizliği, çağa 

ve düşmanın olanaklarına karşı dü
şünsel ve tekniksel yetersizlik ve 
daha niceleri ... 

Devlet terörüne örnek verdiğimiz. 
üç olay bugünlerde kendini daha da 
ete kemiğe büründürerek ortaya çık

tı. Bu "yeni" gelişim daha 1988'de 
12 Eylül Askeri Faşist Cuntası döne
minde çıkan ilk Kürt dergisi Medya 
Güneşi ile başladı. Başta Cemal Öz
çelik ve daha sonra sırasıyla tüm 
Kürt yayınlarının yöneticileri ve mu
habirleri bu terörden tek tek payları
na düşeni aldılar. Çünkü bize hük
meden devletin yöneticileri her şeyi 
çok iyi biliyorlar. Yani bir sosyal sınıf 
veya bir ulusal istek ve ihtiyaçlarına 
cevap veren basın-yayın kurumları

nın rolünü; çarpıcı olması bakımın
dan daha 1898'da yayınlanan Kür
distan gazetesine bir Kürt imzasıyla 
yollanmış bir okuyucu mektubuna, 
gözatmakta fayda olur kanısında

yım. Bakın ne diyor bu Kürt: "Dün
yada hiçbir şey kaybolmaz. Yara
tılış alanında varlıQını kanıtlamış 

bir atomu yoketmek olanaksız 

olduQu gibi anlayış alemine sunu
lan bir düşüncenin de kesin ola
rak kaybolması kesinlikle olanak
sızdır. Bir cismin üzerine inen bir 
darbenin o cisim üzerinde atom
sal deQişmeye neden olması nasıl 
kaçınılmaz ise bir milletin anlama 
bilincine çarpan bir düşünce dar-

e Genco HASENAN 
besinin de etkisiz kalması olanak
sızdır. Halka doğuştan sahip ol
duğu hakları ve siyasal haklarını 
öQretmek sizin gibi seçkin insan
ların vicdani görevidir." (*) 

Evet bizler bu doksanbeş yıl ön-
ce yazılmış mektuba dudak büksek 
dahi sömürgeciler bizimle aynı kanı-
da değiller. Değiller çünkü bahsetti
ğim kaba terörün ete kemiğe bürü
nüp yeni bir hal alması olayın cid
diyetini en az bu Kürdistan gazetesi 
okuru kadar iyi bildikleri içindir. Ve 
işte bunun içindir ki Kürdistan'da ga
zeteciler sokak ortalarında açıkça 

infaz ediliyor. Özgür Gündem gaze
tesi bir devletin yaptırımları ve terörü 
ile kapatılıyor, Azadi gazetesi yöneti
cilerine "kanun"lar yolu ile gözdağı 
veriliyor, aynı gazete yayınlanmamış 
bir yazı için keyfice toplatılıyor. 

Nihayet Genel Yayın Yönetmenimiz 
Osman Aytar ve gazetemizin sahibi 
Cemal Özçelik düşüncelerini yazılı 
ifade ettikleri için terörist muamelesi 
görerek tutuklanıyorlar. Medya Gü
neşi sindirilmek isteniyor. Dün Öz
gür Gündem, bugün Medya Güneşi, 
yarın bir başkası. Kısacısı uğraşımı
zın ciddiyetinin farkındalar, ulusu
muzun aydınlanmasına tahammül e- • 
demiyorlar ve bizi yoketmeye karar
lılar. 

Peki ne yapmalı? Başa çıkama
yız deyip gazetelerimize kilit mi vu
racağız? Yoksa bana ne diğerinden 
diyerek herkes gemisini kurtaran 
kaptan mı olsun? Hepimiz de takdir 
ederiz ki birincisi Kürt ulusunun mü
cadele geleneğine, ikincisi ise ta
rihten ders aldığını iddia eden çağ
daş Kürt aydını tipine aykırıdır. E
limde Medya Güneşi'nin 23'ü sayısı 
var. Osman Aytar'ın "Özgür basın 
Susturulamaz" adlı makalesinde ko
nuyla ilgili somut öneriler var: Ga
zete, dergi, yayınevi olanaklarının 

birbirine açılması, Ortak dernek, va
kıf, dağıtım şirketi , matbaa gibi ör
gütlemelerin kurulması. Birine yapı
lan saldırının herkese yapılmış gibi 
değerlendirilmesi." 

Kimbilir? Belki herşey düşünül
düğü gibi gitmez. Bir bakarız ki Ay
tar ve Özçelik daha ilk duruşmala
rında salıverildiler. işte o zaman bu 
da geçti diyerek eski yaşantımıza 

dönmemeliyiz. Bazen af da dileseler 
tarihte bizi çoğu kez hile yoluyla 
altettiklerini unutmayarak bir sonraki 
hileye karşı kurtuluşumuzun tek 
garantisi olan örgütlülük,- birlik ve 
bilinçle hazır olmalıyız. · 

Evet, sömürge bir ulus, devlet 
terörü ateşi altında bir basın. Yani 
somut bir olay, somut bir çözüm. 
Daha neyi bekliyoruz? 

(*) Malmisanij- Abdurrahman 
Bedirhan ve lik Kürt Gazetesi Kür
distan. 

Sayı 17 ve 18, Stockholm. 
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Dünyanın çeşitli bölgelerinde 
çevre kirlenmesi faciaları olmuş, bu 
facialar insanlara, hayvaniara ve bit
kilere büyük zararlar vermiş, bir çok 
insanın ölümüne sebep olmuştur, ha
va ve su kaynaklarının kirlenmesine 
ve tahrip olmasına yol açmıştır. 

Bilimsel kaynaklarda tespit edil
miş bir çok çevre kirlenmesi faciaları
nın sebebi, insanın endüstriyel ve sa
nayi faaliyetlerinden doğan artıkiara 
veya insan hatasına bağlanır ; örnek 
olarak, 1984'de Hindistan'da BOH
PAL olayı ve SSCB'deki ÇERNOBIL 
reaktörü olayı. Ancak Halepçe facia
sı, HIROŞIMA ve NAGAZAKI gibi si
vil halka karşı kullanılan kitle imha 
silahlarından doğmuştur. 

HALEPÇE SOYKIRIMI ·ve 
ÇEVRE KİRLENMESİ 

FACİALARI 

Halepçe faciası, HIROŞIMA ve 
NAGAZAKI'den sonra dünyanın 2. 
büyük faciası oluyor. Halepçe'de 
(EXCESS DEATH - ARTIK ÖLÜM) 
5000 insanı aşarken bu rakam HI
ROŞIMA'da 65000'i buldu. 

Kitle imha silahlarının (ATOM 
BOMBASI veya ZEHIRLI KIMYASAL 
MADDELER) amacı insanı hareket
siz hale getirip öldürmektir. 

Bu yazımızda HALEPÇE'de kul
lanılan zehirli silahları ve etkilerini ay
dınlatmaya çalışacağız. 

DÜNYADA ÇEVRE 
KlRLENMESI OLAYLARI 

KIMYASAL SILAHLAR 
Kimyasal silahlar, zehirli kimya

sal maadelerden yapılan ve insan 
için ölüm tehlikesi taşıyan silahlardır. 

lık defa, kimyasal silahlar, birinci 
dünya savaşında kullanıldı; şiddetli 
zehirli maddelerin bulunmasından 
sonra bu silahlar kitle imha silahları 
alanına girdi. 

Bu tür silahların etkisi ordu birlik
lerini aşıp sivil halka kadar uzanabil
diği için, dünya ülkeleri ve halkları 

. tarafından kullanılması yasaklandı. 

HALEPÇEDE KULLANILAN 
KIMYASAL SilAHLAR VE 

ETKILERI 
Her ne kadar kimyasal silahların 

çeşitleri 1 OOO'e yaklaşıyorsa da bun
ların ancak 70 çeşidi savaşta kullanıl
maya elverişli ve bu 70 çeşitten de 
sadece 12 türü fiilen kullanılmaktadır. 

Çevre kirlenmesi olaylarını iki Halepçe şehri ve sivil sakinleri 
çeşite ayırabili riz: 16-3-1988'de kimyasal silahiara ma-

1- Insanın endüstriyel,· tarımsal ruz kaldıktan sonra birçok kişi ve ku-
ve ticari çabalarından doğan artıkla- rumlar şehre girip her yerinden nü-
rın sebep olduğu facialar. mu neler alıp Türkiye, Iran, Avrupa ve 

Aşağıdaki tabloda gösterilen ha- Amerika laboratuvarıarına götürdü
va kirlenmesi facialarına ek olarak ler. Kazaya uğrayan insanlar bu ül
çeşitli yerlerde deniz kirlenmesine de kelerin hastahanelerine yetiştiler ve 
rastlanır; özellikle petrol taşıyan tan- muayeneler yapıldı. Sayın Sami Ab
kerlerin kazaya uğraması sonucu durrahman'ın "Min Evraki" (Kağıt
veya endüstriyel artıkların temizlet- larımdan) adlı kitabının 112. sayfasın
meye tabi edilmeden denize atılması da yazdığı gibi BELÇIKALI bilgin 
(Is-tanbul Halici bunun bir örneği) HENDRICK Halepçe'ye bizzat gelip 

Çevre Kirlenmesi Facialan 

FACIANIN YERI TARIHI 

MEUSE VADISI-BELÇIKA ARALIK 1930 
DONORA- PENSYLVANIA-ABD EKIM 1948 
LONDRA-INGILTERE KASIM 1948 
LONDRA- INGILTERE ARALIK 1952 
LONDRA- INGILTERE OCAK 1956 
NEWYORK-ABD ARALIK 1963 
BOHPAL- HINDISTAN ARALIK 1984 
ÇERNOBIL- SSCB NISAN 1986 

EXCESS DEAT 
ARTIKÖLÜ 

66-80 
20 
700-800 
4000 
1000 
200-400 
2300 
20-30 

2- Savaş ve kitle imha silahları 
kullanma sonucu doğan çevre kirlen
mesi facialarına, örnek olarak, HI
ROŞIMA, NAGAZAKI, HALEPÇE ve 
BALISAN VADISI facialarını göstere
biliriz, aşağıdaki tablo bunun özeti 
niteliğindedir. 

çeşitli nümuneler topladı ve bilimsel 
olarak kimyasal silahların kullanıldığı
nı kanıtladı. Buna ilaveten "Sınır 
Tanımayan Doktorlar Grubu" başka
nı Dr. MILYANOS, faciadan sonra 
Halepçeye yetişti ve yaralıların 30 
saniyede öldüklerini açıkladı. 

Kitle Imha Silahlarmm Facialan 

FACIANIN YERI TARIHI 

HIROŞIMA- JAPONYA 6 AGUSTOS 1945 
NAGASAKI- JAPONYA 9 AGUSTOS 1945 
HALEPÇE- KÜRDISTAN 16 MART 1988 
BALISAN VADISI-KÜRDISTAN 19 NISAN 1987 
DEGIŞIK YERLER-KÜRDISTAN'DA Değişik Zamanlar 
(CAFAYETI- BADINAN-GERMlY AN Değişik Zamanlar 

EXCESS DEATH 
ARTIKÖLÜ 

65000 
75000 
5000 
Belirsiz 
Belirsiz 
Belirsiz 

e Cemal ZANGANA (*) 
Biz; Amerikalı, Avrupalı ve 

Türkiyeli bilginierin Halepçe'de kulla
nılan kimyasal silahlar ve zehirli 
maddeler hakkında gerçek ve doğru 
bilgilere sahip olduklarına inanıyoruz; 
ancak biz burada Kürdistan'da he
nüz o bilgiler elimize geçmedi ve dı
şarda yapılan araştırmaların sonuçla
rından haberdar değiliz. Onun için o 
bilgilere sahip olan kuruluşlardan ve 
kişilerden, bize, özellikle SELA
HADIN Üniversitesi'ne elde ettikleri 
verileri göndermelerini istiyoruz, bize 
ulaşan verileri burada bilimsel olarak 
değerlendirip belgeleştirebiliriz . 

Aşağıdaki zehirli silahların Halep
çe'de kullanıldğını söyleyebiliriz. 

1· FOSGEN: 
Fosgenin kimyasal formülü 

COCL2 dır. Ingiliz bilgini Davy tara-

fından 1811 yılında bulundu. Fosgen 
82C'ten yukarı derecelerde renksiz 
elma kokusu bir gaz halinde olur, 
yoğunluğu havadan fazla olduğu için 
yukarılara çıkmaz, öldürücü bir gaz 
olup bir kaç dakikada tahlil (analize) 
olup dağılır; fosgenle zehirlanrnek 
için havayı teneffüz etmek yeter. 

Fosgenin insan üzerindeki etkisi 
aşağıdaki gibi olur : 

Göz, burun, hava borusu ve iç 
bezleri tahriş edip göz yaşının artma
sına sebep olur ve gözün sert taba
kasınkırmızılaştırır. 

Fosgen akciğerlerdeki su ile bir
leşip hidroklorik asidi üretir, bu da 
akciğerleri tahrip edip ölüme sebep 
olur. 

HO 
COCL2 _b . HCL+ C02 

Fosgen kandaki sıvının ayrılması
na sebep olur, kanın viskositesini 
artırıp akmasını zorlaştırır ve alyuvar
ların sayısının artmasına sebep olur 
ve yüreğin genişletmesini sağlayıp 
sinir sisteminde kanamaya yol açar 

ll- HARDAL GAZI 
Alman bilgini VEKTOR MAYER 

tarafından 1886'da bulunan hardalın 
formülü şöyle: 

/ CH2- CH2- CL 

s"' CH2- CH2- CL 
Hitler kuwetleri tarafından 1917'

de Fransa'nın EPREN şehri yakınla
rındakullanıldı. 

Bilimadamları hardalın nasıl insa
nı etkilediğini henüz açıklığa kavuştu
ramamışlardır, bazı bilginler hardal 
gazından doğan hidroklorik asidin 
vucut hücrelerini tahrip ettiğini söylü
_yor. 

Hardalgazı cisim hücrelerine gir
dikten sonra hücreyi zehirler, damar
ların genişlemesine sebep olur. Kan, 
hardal gazını absorbe ettikten sonra 
vücudun her tarafına yayar ve çeşitli 

organlarda aşağıdaki etkileri gösterir. 
1- CANLININ DERISI 
Hardal gazı 20 dakikada derinin 

alt tabakaianna sızar ve sızma süratı 
derinin nazikliğiyle orantılıdır; deride 
isabet belirtileri 2 saat arasında görü- · 
lür, deri kızararak yanmaya başlar, 
daha sonra şişme görüiür, sıvı dolu 
kabarcıklar yapar ve bütün vücudu 
kapsar. 

2· NEFES SISTEMI 
Nefes sisteminde iltihap yaparak 

kanamaya yol açar, hava borusunun 
tıkanmasına sebep olur ve boğulma 
meydana gelir. · 

3· IÇORGANLAR VE KAN 
Hardal gazı kan vasıtası ile vucu

dun her tarafına dağılır ve iç organla
ra girer, kanamaya yol açar, kanda 
oksijen taşıyan hemoglobin miktarını 
%50'ye düşürür, bununla birlikte 
alyuvarların sayısında azalma görü
lür, akyuvarların _ sayısı çoğalır ve 
biraz sonra durum tersine döner. 

lll· SINIR GAZLARI 
Alman bilginleri böceklere karşı 

zehirli kimyasal maddeler yapmakla 
meşgul iken 1934'de ZARIN, sonra 
da TABUN, ZOMAN, VX ve DFP 
yaptılar. Bu maddeler şiddetli zehirli 
olup fosforik asitten türetilmiştir ve 
çok kuwetli oldukları için bir saat gibi 
kısa sürede insanı öldürürler. Bu 
gazlar düşük sıcaklıkta (202C'ten 
aşağı) renksiz, kahvemsi, tatsız ve 
kokusuz bir sıvı halinde olurlar 
(TABUN meyva kokuludurlar.) · 

Sinir gazları vucuttaki KOLIN 
ESTER enzimini etkisiz hale getirir, 
bunun sonucu olarak insanda kus
ma, terleme, nefes darlığı, baş dön
mesi kaslarının gerginleşmesi görü
lür ve ölümle sonuçlanır. 

Aşağıda sinir gazlarının kimyasal 
förmülleri yazılmıştır. 

ZARIN 

CH O 
ı ı 

H- C -0- P-P 
ı ı 

CH CH 

TABUN 

CH3 O 
ı 

N - P C: N 
ı ı ::ı 

CH3 O 
ı 

H-C-N 
ı 

CH3 

ZUMAN 

CH3 CH3 
ı ı 

H - C- O - P-P 
ı ll 

CH3-C-CH3 O 
ı 

CH3 

DFP 

F CH3 
ı ı 

O.: P- O -C-H 
ı ıı 

CH3-N CH 
ı 

CH3 

Son olarak dileğimiz odur ki 
Halepçe faciası hakkındaki bilimsel 
veriler ve bilgiler toplansın ve dünya 
halklarının bir daha HALEPÇELER
LE karşılaşmaması gereken tedbirler 
alınsın. 

(*)Selahadln Üniversitesi 
Mühendislik Fakültesi 

Çevre Mühendlsii(JI Hocası 
Erbil- Güney Kürdistan 
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Ulusal ve toplumsal kurtuluş mücade
lesinde önemli ve yaşamsal dönemlerin 
olduğu bilinmektedir. Böyle dönemlerde 
oluşturulacak politikalar, girilecek yöne
limler, genel mücadele sürecini bir üst a
şamaya sıçratabileceği gibi onarılması 
güç geri çekilme, giderek erime ile de 
karşı karşıya bırakabilir. 

Bugün Kürdistan ulusal ve toplumsal 
kurtuluş mücadelesinin içinde bulunduğu 
dönem ve eriştiği düzey işte böylesi bir 
yol ayrımı na gelmiştir. 

Kürdistan tarihinde hiç bir dönem, 
Kürt sorunu ulusal ve uluslararası kamuo
yunun gündemine bugün girdiği kadar gir
memiştir, yine hiç bir dönem Kürt ulusal 
birliğine bugün olduğu kadar ihtiyaç du
yulmamıştır. 

Yıllardır Kuzey Kürdistan'da sömürge
cilerin sürdürdükleri kirli savaş Kürt ve 
Türk toplumunu derinden etkilemiş, soru
nu daha da kangrenleştirmiştir. Bunun 
böyle olduğu- Kürt ve Türk siyasi çevreleri 
tarafından bilinmesine rağmen TC'nin kirli 
savaşı daita da boyutlandı rm aya hazırlan
dığı 93 NEWROl'unda PKK'nın 25 gün
lük tek taraflı ateşkes ilanı, TC'nin son 
saldırılarını boşaçıkartmıştır. 

PKK Genel Sekreteri A.Öcalan'ın 17 
Mart tarihinde basın toplantısı düzenle
mesi ve hemen sonrasında PSK Genel 
Sekreteri K. Surkay'la bir araya gelmesi, 
kamuoyunda ilgiyle izlendi. Bu son geliş
me yeni tartışmaları ve yeni yönelimleri 
de beraberinde getirecektir. A.Öcalan'ın 
yapmış olduğu çağrılar yeni değildir. U
zun bir dönemden beri bu çağrılar yapıl
maktaydı, yeni olan ise 25 günlük tek 
taraflı ateşkes ilanıdır. Bu son gelişmeler
le Kürt sorunu, TC'nin, Kürt ve Türk ka
muoyunun gündemine şimdiye kadar ol
duğundan daha farklı bir şekilde girecek
tir. Artık istense de, istenmese de bundan 
sonraki süreçte yeni bir seyir izleyecektir. 

PKK'nin tek taraflı ateşkes ilanının ala
bildiğine tartışıldığı, senaryo enflasyonu
nun olduğu bu dönemde bir kez daha 
bilince çıkarılması gereken nokta; Kuzey 
Kürdistan'da ulusal ve toplumsal mücade
le sürecinde devrimci şiddeti doğuran 
koşulların ne olduğu ve hangi koşullarda 
devrimci şiddetin tali plana düşeceğidir. 
Bu konu oldukça kapsamlı olmasına rağ
men genel hatlarıyla belfrleyecek olursak; 
şimdiye kadar ezilen-ezen, sömürülen-sö
müren, işgalci-saldırgan, sömürgeci-maz
lum arasındaki mücadelede gerici şiddete 
karşı devrimci şiddete başvurulmuş; dev
rimci düşüncenin ve taleplerin savunulma
sında yürütülen siyasi mücadele, gerici 
şiddet temelindeki engellerle karşılaştığın
da, devrimci şiddet siyasal mücadelenin 
önünü açmak ve devrimci kazanımları 
korumak için başvurulan bir yöntem ol
muştur. 

Kuzey Kürdistan'da devrimci şiddetin 
ve onun bir biçimi olan silahlı direnişin 
kökeni oldukça eskilere, Şeyh Sait, Ağrı, 
Dersim isyanlarına kadar dayanmaktadır. 
Yüzyıllardır sömürgeci devletler, Kürt so
rununu kanla bastırma yoluna gitmişler- . 
dir. Her defasında Kürt halkının bağrın
dan, ulusal haklarını kazanmak için yeni 
oluşumlar, yeni atılımlar doğmuştur. 60'
lardan sonra gelişen ulusal ve toplumsal 
muhalefet 12 Mart ve 12 Eylül'le tekrar
dan kanlı senaryoyla bastırılmıştır. 

12 Eylül faşist darbesinden sonra her 
türden ulusal demokratik hakların gaspe
dildiği, onbinlerce insanın kanlı işkence
lerden geçirildiği, yüzlerce değerli önderin 
öldürüldüğü, tam bir faşist diktatörlüğün 
kurulup kurumlaştırıldığı ortamda ulusal 
ve toplumsal mücadelenin sürdürülmesin
de Kürt insanı için silahlı direniş temel bir 
yol ve yöntem haline geldi. 

Gerici şiddetin olmadığı, siyasal mü-

cadelenin Vf3 siyasal örgütlenmenin öz
gür gelişiminin güvencesinin sağlandığı 
bir ortamda devrimci şiddet de söz konu
su olmayacaktır. 

Kuzey Kürdistan'da 12 Eylül sonrası 
gerici şiddetin alabildiğine yaygınlaştığı 
bir dönemde Latin Amerika misali kurtu
luş stratejisini benimseyen PKK, Kür
distan kırlarında 84 Ağustosu'ndan sonra 
silahlı mücadeleye başladı. Buna karşın 
TC, tarihinde de olduğu gibi sorunu kan
la bastırniayı esas alarak, Kürdü Kürde 
kırdırmanın yöntemi olan köy koruculuğu, 
bölge valiliği, olağanüsüt hal yönetimi, 
jandarma asayiş komutanlığı, özel tim vs. 
gibi ötgütlenmelerle bölgeyi terörize ede
rek, en son olarak kontrgerilla ve diğer 
karanlık odakları ile Kuzey Kürdistan'da 
kirli savaşı tüm pervasızlığıyla sürdürdü. 

Bu süreçte PKK silahlı mücadeleyi daha 
da boyutlandırdı. Kirli savaşın alabildiğine 
sürdürüldüğü, sömürgeci devletlerin ve 
emperyalizmin dünya dengesinde etkili 
olduğu, hatta dünyayı kendi istekleri doğ
rultusunda değiştirme dayatmalarının ya
şandığı süreçte PKK'nın benimsediği st
rateji olan "kırlardan başlayarak önce a
rındırılmış bölgeler, giderek kurtanimış 
bölgeler, şehirlerin kırlardan kuşatılması 
ve giderek şehirlerin kurtarılmasıyla kur
tuluşa ulaşmak"ta ifadesini bulan "strate
jik savunma, denge-stratejik saldırı"yı e
sas alan Latin Amerika kaynaklı "politik 
askerileşmiş savaş stratejisi (PASS)"nin 
Kürdistan realitesine uyup uymadığı baş
ka bir' yazının konusudur. Ancak "silahlı 
mücadelenin siyasal mücadeleye tabiliği, 
siyasal mücadeleyi geliştirici, siyasal mü
cadelenin başka araçlarla sürdürüldüğü 
bir yöntem olduğu" şeklindeki yaklaşımı
mızın Kürdistan ve özellikle PKK kamuo
yunda tartışılması, anlaşılması daha ko
lay olacaktır. Belki de bu süreç devrimci 
şiddete ilişkin farklı görüşlerimiıda daha 
da yakınlaşm_ayı sağlayacaktır. 

Her şeye rağmen, belli yanlışlıkları 
barındırmakla beraber PKK'nın 9 yıldır 
sürdürdüğü silahlı mücadele sonucu ö
nemli bir takım mevziler kazanılmış, Kür
distan için önemli ve yeni değerler oluş-

1- 15 Nisan 1993 1 Medya Güneşi • 7 · 

• Rojiyenda 
muştur. Bunun yanı sıra Kürt ulusunun 
bu sayede kaybettiği çok şey olduğu da 
bir başka gerçektir. 

Güney Kürdistan'da ilan edilen Kür
distan Federe Devleti, Kürt sorununun 
ulusal ve uluslararası platformlarda ka
zandığı mevziler, Kürt ulusu içerisinde 
coşku ve heyecan yaratmıştır. Ulusal 
kimliğe, ulusal değerlere sahip çıkma bi
linci, büyük bir ulusal uyanışı da berabe
rinde getirmiştir. 

Kürt ulusu açısından hayati önemi 
olan bu dönemde, Kuzey Kürdistan'da si
lahlı mücadeleye başvurmaya neden o
lan koşullar ortadan kaldırılmadıkça silah
lı mücadelenin durdurulması çok ciddi 
sonuçları da beraberinde getirecektir. 

' Herşeyden önce silahlı mücadeledeki 

yengi ve yenilgi, barışçı bir yöntemdeki 
yengi ve yenilgiden çok farklı olduğu, 
yenilen tarafın imhasıyla sonuçlanacak 
bir d.urum yaratacağı bilinmelidir. 

Kürt ve Türk toplumunu derinden 
etkileyen bu kirli savaşta silahlı mücade
lenin ya da en geniş anlamıyla devrimci 
şiddetin gündemden kaldırılması için Kürt 
sorununa adil ve kalıcı bir barış sağlaya
cak çözümler kabul edilmelidir. Adil ve 
kalıcı bir barışın olmazsa olmazı, "KÜRT 
ULUSUNUN KENDI KADERINI TAYIN 
HAKKI"nın kabul edilmesidir.Eğer bu 
temelde bir barış sağlanamıyorsa elbet
teki kalıcı olmayacaktır. Bu temelde 
olmayan her türden çözüm şekli ya geçi
ci ya da sorunu daha da içinden çıkılmaz 
bir hale sokacaktır. Ulusların kendi 
kaderlerini tayin hakkı temelindeki çözüm 
Ortadoğu'da köklü bir barışın güvencesi 
ve Kürt ulusunun hakkı olan bir çözüm 

olacaktır. 

Bunlar ışığında PKK'nın silahlı müca
deleyi durdurma ve siyasal mücadeleyi 
barış içerisinde sürdürme esasları ile TC'
nin yaklaşımı belirsizliğini korurken, sö
mürgecilerle Kürdistani güçler arasındaki 
dolaylı veya direkt görüşmelere, tarih ışı
ğında yaklaşmak gerekir. Bu durumda 
hem sömürgeci güçler hem de Kürdistani 
güçler göz önünde bulundurmalıdır. 

Sömürgeciler açısından, tarih boyun
ca bir yöntem uygulanmıştır: KANLI BAS
TIRMA. Her türden entrikalarla Kürt soru
nunu kanlı bir şekilde bastırarak çözdük
lerini sandıkları sırada, daha b~yutlana
rak ortaya çıkmış, boyutlanarak ortaya 
çıktığında da "barış" istemi ve barışçı yön
den çözme demagojilerinin akabinde 
Kürdistan'ı kan gölüne çevirmişlerdir. Bun
lar hala hafızalardan silinmemiştir. Bu 
noktada başta T.C olmak üzere diğer sö
mürgeci devletler geçmişten günümüze 
kötü bir sicile sahiptirler. Hatta bu sicille
riyle ünlenmişler dense yerinde olur. 

Türk sömürgeciliği tarafından, yıllardır 
Kürt ve Türk ulusları arasında körüklenen 
ırkçı-şoven politikalar iki ulus arasında 
çok ciddi güvensizliği doğurmuş, iki ulus 
arasında barışa olan ihtiyacı arttırmıştır. 
Ancak TC'nin tepeden tırnağa militarize 
ettiği onlarca kurum ve bunların bağlaşığı 
olan kurumlarla Kürt sorununu barışçı 
yöntemlerle çözeceğine hangi oranda 
hazır olduğu ve hangi oranda gücü yete
ceği tartışmalıdır. Işte Kürdistani güçlerin 
bundan sonraki yönelimlerini ve çözüm 
şekillerini bu gerçekler ışığında değerlen
dirmek gerekir. 

Bu -gerçekler ışığında bir kez daha 
altını çizmek gerekirse adil ve kalıcı bir 
barışın güvencesi olan"KÜRT ULUSU
NUN KENDI KADERINI TAYIN HAKKI" 
kabul edilmeden her türden barıs airisimi 
geçici olacaktır. Bunun dışındaki çözüm-
ler an-cak ve ancak görüşer:ı tarafları 
bağlıyacaktır. Bu tür çözümlerin Kürt ulu
sunu ve halkını bağlayıcı bir yönü olma
yacaktir. Nasılki tarih boyunca kritik 
dönemlerde doğru ve gerçekçi politika 
üretmeyen siyasal organizasyonlar etki
sizleşmişse ve akabinde yeni siyasal 
hareketler geçmişin mirasını kendi müca
delesine katarak, mücadeleye devam 
etmişse böyle bir durumda da Kürt halkı 
yeni donanımlarlan mücadeleye devam 
edecektir. Kürt ulusunun mücadele mira
sı ve düzeyi, bunu yaratacak enginlikte
dir. 

PKK'nin ateşkes çağrısının TC tarafın
dan kabul edilmesi veya edilmemesi bir 
yana (ki kabul edilmesi çok küçük bir ola
sılık) ulusal parçalanmışlığımızı giderip, 
birliğimizi adım adım örmek önümüzdeki 
en önemli ve aşılması gereken bir görev 
olarak durmaktadır. Bu nedenle PKK 
Genel Sekreteri Abdullah ÖCalan ve PSK 
Genel Sekreteri Kemal Surkay'ın Mart 
1993'te yaptıkları anlaşma protokolün 1. 
ve 2. maddelerindeki ifadeleri doğru bir 
tutumdur. Ancak bu protokolle her şeyin 
olup bittiği yanılgısına (birlik anlamında) 
kapılmamak gerekir; daha zamana ihti
yaç var. Zira ulusal ve toplum~al kaza
nımlarımızın güvencesi ilkeli ve tutarlı 
mücadele içerisinde gelişecek birliktelik
lerimiz ile sağlanacaktır. 

.. - ....., . . 
. FRANSA SEÇIMI ''SAG ITTIFAK"IN 

Fransa'da yapılan milletveliki seçimlerinin 2. ve son turunu ezici bir farkla kaza
nan "sağ ittifak(UPS)", Fransa parlamentosunda 484 sandalye kazandı. 577 üyeli 
meclis'teki sandalye dağılımı şöyle; 484 sandalye sağ ittifaK(UPS), 54 sandalye 
Sosyalist parti, 23 sandalye Komünist parti ve diğer çeşitli sol partiler ise 16 sandal
ye kazandı.Pierre Beregovoy'un istifasıyla başbakanlık görevini devralan Eduard 
Balladur, seçim için, oluşturulan Sağ ittifak içinde yeralan Cumhu_riyet için Birlik 
(RPR) partisi'nin önde gelen yetkililerinden biriydi. 
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Haber Merkezi- Devletin bütün tehdit
lerine rağmen bu yıl da Newroz çoşkuyla 
kutlandı. Önceki yıllara göre bu yıl birkaç 
olay dışında kanlı bir gelişme görülmedi. 
Gerçi devlet güçleri kitlelere müdahale etti
ler, tartakladılar, göstericilere kurşun sıktı
lar; ama Kürt halkının sağduyulu davran
ması Newroz'un kanlı geçmesini önledi. 

TO yönetimi de bu yıl Newroz'un 
Türklerin Ergenekon'dan çıkış bayramı 

olduğunu belirterek, Newroz'un anlam ve 
önemini çarpıtmaya çalıştı, hatta Antal
ya'da düzenlenen "Türki devletler ve top
luluklar" kurultayı ile işi gövde gösterisini 
çevirmeye çalıştı. Ama bütün bunlar 
Newroz'un adına layık bir biçimde kutlan
masını engelleyemedi. Newroz Kürdis
tan'da ve Türkiye'nin metropol kentlerin
de kutlandı. Newroz'un bazı kentlerde 
kutlanması şu etkinliklerle gerçekleşti: 

DIYARBAKlR 

Kürdistan'da Newroz'un olaysız veya 
çok az olayla geçtiği yerlerden biri Diyar
bakır'dı. Newroz'dan önce çeşitli Kür
distanlı örgütler tarafından bildiriler dağıtı
larak, halkın Newroz'u kutlaması için çağ
rılar yapıldı. Newroz akşamı Diyarbakır' ın 

Bağlar semtinde molotof kokteylieri ata
rak, bildiri dağıtan bir grup YEKBÜN taraf
tarı, "Biji YEKBÜN", "Biji Newroz", "Biji 
yekitiya hezen Kurd" sloganlarını attı. 

Newroz günü Diyarbakır'ın çeşitli 

semtlerinde biraraya gelen gruplar ateş-

ler yakıp, halaylar çekerek Newroz'u kut
ladılar. HEP il binası önünde toplanan 
yaklaşık 3 bin kişi, ateş yakarak büyük 
bir coşku ile halaylar eşliğinde Newroz'u 
kutladı. HEP il binası önünde toplananla
ra hitaben Diyarbakır HEP milletvekili 
Leyla Zana bir konuşma yaptı. lana'nın 
kitlelerin Newrozu'nu kutladığı sırada, 

"Biji Newroz", "Kürdistan Faşizme Mezar 
olacak", "Vur gerilla vur, Kürdistan'ı kur", 
"Biji Serok Apo" sloganları atıldı. 

HEP il binasının önünde toplanan 
topluluk daha sonra ofise doğru yürüyü
şe geçti. Bunun üzerine polis müdahale 
ederek topluluğun yürüyüşüne engel ol
du. Önceleri polise karşı direnen topluluk 
daha sonra provakasyonlara yol açma
mak için gruplar halinde dağıldılar. 

Newroz günü Diyarbakır'da kepenkler 
açılmadı; Kürt halkı ulusal kıyafetleriyle, 
zılgıt ve halaylarıyla · Newroz'unu büyük 
bir sağduyu içinde kutladı ve devlet güç
lerinin provakasyonuna gelmedi. 

Kürdistan'ın birçok il, ilçe ve köylerin
de ateşler yakılarak, halaylar çekilerek 
Newroz kutlamaları gerçekleştirildi. De
rik'te Newroz'dan bir gün önce YEKBÜN 
taraftarları çeşitli yerlerde pankartlar ve 
YEKBÜN bayrağını astılar. YEKBÜN im
zalı pankartlarda şunlar yazılıydı : "Kat
liamlar ve soykırımlar Kürt halkının haklı 
mücadelesini durduramaz." Ayrıca De
rik'e bağlı bazı köylerde YEKBÜN taraf
tarları girişfmleriyle biraraya gelen köylü-

lere Newrez'un anlamı ve tarihsel önemi 
hakkında bilgiler verildi. Kürdistan'daki 
devlet terörü ve Kürt halkına karşı sürdü
rülen kirli savaş hakkında konuşmalar 

yapıldı. Daha sonra "Biji YEKBUN! Ya
şasın Kürdistan'daki mücadelemiz!" ve 
benzeri sloganlar atıldı. 

BATMAN 

Newroz Batman'da da çoşkuyla kutlan
dı. Şehrin değişik yerlerinde ateşler yakıldı, 
halaylar çekildi. Petrol-Iş Sendikası da çoş
kulu bir kutlama gerçekleştirdi. 

Newroz öncesinde Garzan bölgesin
de "YURTSEVER KÜRDISTAN HAL
KlNA" başlığı altında YEKBÜN (Partiya 
YekbOyi ya Gel a Kurdistane), Hevgirtin
PDK, (Hevgirtin-Partiya Demokrat Kur
distan), RNK (Rizgarixwazen Netewi yen 
Kurdistane) tarafından dağıtılan bildiride 
Newroz'un anlam ve önemine değinile-

rek şu görüşlere yer verildi: 

"Günümüzde de Dehhaklar 'Ulusal 
Mutabakat' adı attında birleşerek kürt hal
kına kan kusturmaktadırlar. Devlet terörü 
dayanılmaz boyutlara ulaşmıştır. Kürt hal
kı topyekun imha ve yıldırma hareketleri 
ile karşı karşıyadır. Devletin saldırıları 

Şırnak, Çukurca, Kulp ve Göle'de görüldü
ğü gibi sadece köyleri değil büyük yerle
şim yerlerini de gözden çıkarmak düzeyi
ne erişmiştir. Devlet provakasyonlar ya
ratarak şehirleri ve köyleri uçaklarla bom
balamakta, top ateşine tutmaktadır. Zen
ginlik kaynaklarımız talan edilmektedir. 
Savaş kurallarının dışına çıkılarak halk 
önderleri, aydınlar ve Kürt gazeteciler tek 
tek öldürülmektedir. Özel savaşın karanlık 
güçleri kitlelere saldırarak toplu katliamla
ra girişmektedir. 'Faili meçhul olaylar' adı 
altında katliam boyutlarına varan kirli bir 
savaş yürütülmektedir." 
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Boşa Çıkarıldı 

AL KI 
UYLA KUTLADI 

Kürt Hak ve Özgürlükler Vakfı tarafın
dan Çakıl Gazinosu'nda 21 Mart 1993'te 
kutlanan NEWROZ, şehitler için 1 daki
kalık saygı duruşundan sonra, Cizre Go
vend ekibinin Kürt milli kıyafetiyle yapılan 
gösterisiyle başladı. Daha sonra Erivanlı 
Kürt şair Askere Boyik kendi şiir kitabın

dan bir şiir okudu. Gecede ayrıca, Koma 
Sero Ro Nat, Koma Denge Azadi, Baran, 
Şerin ve Asker Ciziri Kürt müziğinden 

güzel parçalar söyleyerek geceyi renk-

r 

Bildiride, halkımızın düşmanlarının sal
dırılarının püskürtülmesi, TC'nin planları
nın boşa çıkartılması, Kürt halkının dünya
nın her bağımsız ve özgür halkı gibi kendi 
haklarına kavuşması için tüm ulusal de
mokrat, sosyalist ve yurtseverlere önü
müzdeki süreçte kendi konumlarına uy
gun olarak müdahale etme çağrısı da yer 
alıyor. 

lendirdiler. 
Geceye gönderilen çok sayıdaki me

sajların arasında YEKBON, Kemal Surkay 
mas'ında büyük bir ulusal coşku ile kutla- ve Bayrampaşa cezaevinde tutuklu bulu-
nan NEWROZ, bir gece sonra Kürt Hak ve nan Kürt Hak ve ÖZgürlükler Vakfı Yö-
Özgürlükler Vakfı tarafındanda Çakıl Ga- netim Kurulu üyesi ve gazetemizin sahibi 

zinosunda kutlandı . Ayrıca Halkın Emek Cemal Özçelik ve gazetemizin Genel Ya-

Partisi (HEP) NEWROZ'u 22 Mart 1993'te yın Yönetmeni Osman Aytar'ın da dayanış-
Abdi lpekçi Spor Salonunda kutladı . ma mesajları vardı . 

Gazetemiz Medya Güneşi'n in yanısı- Vakfın düzenlediği NEWROZ gecesine 

ra, Newroz, Deng, Kornal Yayınevi, New- katılan SHP Istanbul milletvekili Ercan Ka-

roz Ateşi ve Serketin'den oluşan plat- rakaş, Kürt bayrağını simgeleyen sarı-ye-
VAN form, Ulusal Demokratik Kadın Grubu ile şii-kırmız ı renklerle başını bağlayan 6 yaşla-

Newrez öncesinde Van valisinin Zafer sinemasında büyük bir ulusal coş- rındaki bir kızı kucağına alıp "benim çok 

"Devletin aldığı kararlar bizi ilgilendirmez; kuyla NEWROZ'u kutladı. sevdiğim bir Kürt arkadaşım ın kızıdır'' dedi. 

Newroz Van'da kutlanmayacak" şekli n- · Kürt Ulusal Marşı "Ey Raqib" eşliğin- Ercan Karakaş , Medya Güneşi'inin 

deki açıklamasıyla kitleler sindirilmaya ça- de Kürd istan şehitler i için bir dakikalık sarı-yeşil-kırmızı renklerle ilgili sorusuna 

lış ı ldı . Bunun üzerine, muhtemel olayları · saygı duruşuyla başlayan geceye, yakla- şu karşılığı verd i: "Bu renkler Kürt halkı-

yerinde izlemek amacıyla Van'a giden şık 3 bin kişi katıldı. Gecede Koma Med- nın ulusal değerlerin i, ulusal özgürlüğünü 

Kuzey Ren Westfalya Eyaleti Yeşi ller ya, Kulilken Medya ve çeşitl i amatör sa- ve bayrağını simgeleyen renklerdir''. Ay-

Part isi milletvekilleri Manfert Such ve An- natçılar yaptıkları programlarla seyircileri rıca gazetemize yönelik baskı ve tutukla-

gelika Langewohl Weger, Van'daki göz- coşturdular; ayrıca Kürt ses sanatçısı Şe- malarla ilgili sorumuza karşıl ık tepkisini 

lamlerini bir basın açıklamasıyla kamu- rin, söylediği çeşitli Kürtçe şarkı ve türkü- şöyle dile getirdi: "Insanların düşüncele-

oyuna duyurdular. Such ve Weger açık- lerle geceye renk kattı. rinden, yazdıkları yazılardan dolayı tutuk-

lamalarında geçen yıl , katliam, işkence , Geceye gelen çok say ıda dayanışma lanmasını kınıyorum, bir an önce sayın 

gözaltılar, malların tahribi ve eşyalara el -~----------·-----·
konulması; ayrıca bu yıl da yoğun ön- _,.,._ 

lamler alınması nedeniyle halkın kutlarna
lara yeterince katılmadığını belirttiler. 

Such ve Weger kutlamaların devlet 
tarafından engellendiğini söylediler. Such 
ve Weger Newroz öncesinde ateş yaktık
ları için Van'da çocukların gözaltına alın
ması olayını protesto ederek, Türk devle
tinin "Kürt sorununu demokratik yollardan 
çözmeye çalıştığı " türündaki idd ialarının 

gerçeği yansıtmaçlığını belirttiler. 

ISTANBUL 

Istanbul'da da Newroz çeşitli etkinlik
lerle kutlandı . Newroz öncesinde de bildi
riler dağıtı ldı, pankartlar asıldı ve pullama
lar yapıldı. Sultan çiftliğinde biraraya ge
len yaklaş ık 100 kişil i k bir toplu luğa jan
darma ve polisin müdahale etmesi sonu
cu olaylar çıktı ve gösteriye katı lan insan
lardan bi r kısm ı yaralan ırken 40 kiş i tu
tukland ı. Newroz kutlamas ı na katılan kit
le, "Biji Newroz", "Kürd istan Faşizme Me- 'iltiJI.II 
zar olacak" gibi sloganlar at ıp Kürdistan • 
bayrağını açt ılar. Istanbul'un Küçükçek-
mece ve Altı nşeh i r semtlerinde de ateş ler 

yakılarak Newroz kutland ı. 

YEKBÜN(Kürd istan Birleşik Halk Par
tisi) lstabul ll Komitesi taraf ı ndan yayı n

. !anan birdiride Newrez'un güncel anlamı 

· üzerinde duruldu. Ulusal demokratik mu
halefet saflarındaki dağınıklığın giderilme
sinin önemine değinildiği bildiride şöyle 
deniliyor: 

"Kürdistan ulusal kurtuluş mücadelesi 
yeni atılımiara ihtiyaç duymaktadır. Yük
selen ulusal ve toplumsal kurtuluş müca
delesine yeni boyutlar kazandırmak Kür
distan devrimci güçlerinin önünde duran 
acil görevlerdendir. Kürdistan sosyalistleri 
acilen güçbirliğiyle dayanışma içinde gün
deme ağırlığını koymak zorundadırlar. 

Günübirlik politikalarla bir yere vanlama
yacağı bilinmelidir.Bir ulusun bağımsızlık 
mücadelesi ancak ilkeli, kararlı ve cesa
retle uygulanan politikalarla yükseltilebilir 
ve sonuçlandırılabilir. Bu nedenle tekrar 
diyoruz ki, ulusal birlik, ulusal başkaldırı 
ve ulusal direniş." 

· Dergi ve gazeteler platformu tarafın

dan 20 Mart 1993 tarihinde Zafer Sine-

mesaj ları okundu. Gelen mesajların ara
sında Kürdistan B i r leş ik Halk Partisi 
(YEKBÜN), PSK Genel Sekreteri Kemal 
Burkay, Bayrampaşa cezaevinde tutuklu 
bulunan Genel Yayın Yönetmenimiz Os
man Aytar ve Gazetemizin Sahibi Cemal 
Özçelik'in de mesajları varçlı. Gecede yo
ğun olarak atılan sloganlar şunlardı: "Biji 
Newroz! Biji Kurdistana YekbOyi! Kür
distan Faşizme Mezar olacak!" 

Çok sayıda yabancı konuğun da ilgiy
le izlediği gecede, Berlin Parlemento 
Üyesi bayan Karin DÖRRE de vardı. Ka
rin Dörre; 2 bin yıldan beri NEWROl'un 
Kürt halkının ulusal ve özgürlük bayramı 
olarak kutlandığını ve çok önemli bir gün 
olduğunu belirt·erek Medya Güneşi'nin bir 
sorusu üzerine şu açıklamada bulundu: 
"Biz muhalefet partisi (Demokratik Sos
yalizm Partisi) olarak' Türk devletinin, 
Kürt halkına karşı kullandığı Alman silah
larının Türkiye'ye akışını durdurmak için 
çeşitli önergeler hazırlayıp iktidar ·partisi
ne sunuyoruz; ancak iktidar partisi Tür
kiye ile ekonomik ve siyasi çıkarlarından 
dolayı her defasında reddediyor". 

"'\, 

Foto: Medya Güneşi 

Osman Aytar ve Cemal Özçelik'in ser
best bırakılm as ını diliyorum. Bu anti-de
mokrat ik uyg ulamal arı ortadan kald ı rmak 

için çalışıyoruz". 

Halkın Emek Partisi (HEP) Istanbul il 
örgütü tarafından, 22 Mart 1993'te Abdi 
lpeRçi Spor Salonu'nda NEWROZ kutlandı. 

Yaklaşık 15 bin kişinin katıldığı gece 
saat 18'de başladı ve HEP Istanbul il 
örgütünün hazırladığı NEWROZ mesajı, 

HEP Istanbul fi!ski ll Başkanı ve HEP 
Bahçelievler Belediye Başkanı adayı Os
man Özçelik tarafından okunduktan son
ra, gece Ahmet Türk'ün konuşmasıyla 

devam etti. Ancak geceye katılan çeşitli 
sol grupların karşılıklı olarak slogan atma
ları, · bütün uyarı ve önlemlere rağmen 
bazılarının tribünlerden sahaya çıkıp çe
şitli gösterilerde bulunmaları, Türk'ün ko
nuşmasını yarıda kesmesine neden oldu. 
Daha sonra MKM (Mezopotamya Kültür 
Merkezi) tarafından organize edilen ço
cuk korosu çok-güzel bir program sundu. 

Gerek karŞılıklı atılan çeşitli sloganla
rın gürültüsünden ve gerekse de tribün-

.. , 

lerden sahaya akın eden göstericilerden 
olsun, gece programlandığı gibi devam 
edemedi. Iştenmayen bir takım olayların 
meydana gelmesini önlemek amacıyla, 

saat 21 .30 sıralarında Tertip Komitesi ge
ceyi_ yarıda kesrnek zorunda kaldı. 

Sessiz bir şekilde salonu terk eden 
izleyiciler, dışarda bir kaç yerde ateş yak
tılar, yer yer alkış eşliğinde Kürtçe türkü 
söyleyerek olaysız bir şekilde dağıldılar. 
öte yandan spor salonun dışında ve çev
resinde park edilen çok sayıda özel taksi
lerin kaportasının çizildiği ve üzerlerinde 
MCP imzasının kazıldığı gözlendi. 

ADANA 

Yoğun bir Kürt nüfusunun yaşadığı 

illerden biri durumuna gelen Adana'da 
Newroz, geçen yıl olduğu gibi bu yıl da o
laylı geçti. Daha Newroz öncesinde Kürt
lerin yoğun olarak yaşadıkları mahalleler- · 
de polis önlemleri arttırıldı ve kitlelerin 
Newroz'a katılmamaları için psikolojik 
baskılar uygulanmaya başlandı. 

Newroz öncesinde Adana ve Mer
sin'de YEKBON taraftarlarınca dağıtılan 
bildiride Newrez'un anlam ve önemi üze
rinde durularak şu görüşlere yer veril iyor: 

"Tarih boyunca Kürt halkı işgalci sö
mürgeci devletlerden çok çekmiştir. Kür-

. distan toprakları işgal edilmiş yağmalan

mış, talan edilmiş, yakılıp yıkılmıştır. Kürt 
halkı katledilmiş, (Zilan, Koçgiri, Ağrı, Der
sim, Diyarbakır, Halepçe, Mahabat) aşağı
lanmış ulusal değerleri yok edilmeye çalı
şılmış , kendi topraklarında sürgün edilmiş 
ve benzeri haksızlıklara mağruz kalmıştır. 

"Kürt halkı kendisine yapılan haksızlık
lara karşı örgütlenmiş büyük kahramanlık 
destanları yaratarak işgalci ve sömürge
cilere karşı yiğitçe savaşmasını bilmişti r. 

"Newroz'un anlamını gizlemekle, ger
çeğinden saptırmakla içini boşaltıp sıra
d~ın bir kutlamaya dönüştürme çabaları 

sonuç vermiyor, hiç bir zaman da isteni
len sonucu vermeyecektir. Yurtsever Kürt 
halkı 1993 Newrezunu da yasaklar altın
da karşılıyor. TC devleti "Bizim anladığı
mız tarzda isteyen Newrozu kutlayabilir'' 
diyor. Yani Yurtsever Kürt halkı gelenek 
ve göreneklerine uygun şarkı ve slogan
ları ile ulusal bayrağını dalgalandırarak 

özgürce kutlayamaz diyor. Yurtsever Kürt 
halkı Newroz'u Kürdistan' ın her yerinde 
ve Kürtlerin yoğun olduğu Kürdistan top
rakları dışında da imkan ve koşu ll ara uy
gun kutlayacaktır. 

"Hiç bir güç yasaklar a~ ında da olsa 
ulusal değerierimize sahip çıkmamız en
gelleyemez." 

Bütün engellemelere rağmen Ada
na'da yaşayan Kürtler, kendi ulusal bay
ramları olan Newroz'a sahip çıkarak, onu 
ulusal bir diren iş ve ulusal bir şenlik yap
maktan geri durmad ılar. Daha Newroz sa
bahı Dağlıoğlu, Barbaros ve Dumlupınar 

mahallelerinden toplanan l<itleler, devletin 
panzer, silah ve joplarıyla karşılaştılar. TC 
güvenlik güçlerinin barbarca saldırıları 

sonucunda yaralanan Ramazan Çetin ve 
- .Ve-zir Kurt daha sonra yaşamlarını yitirdi

ler. Yine bu saldırılar esnasında yüzlerce 
in-san yaralandı ve yaklaşık 400 kişi yaka
lanarak gözaltına alındı. Newroz günü, 
Kürt mahalleleri üzerinde uçan helikopter
lerle kitlelerde panik yaratılmaya çalışıldı. 

Newrez'da devletin saldırıları sonucu 
yaşamlarını yitiren Ramazan Çetin ve 
Vezir Kurt'un cenaze törenlerine 40 bi nin 
üzerinde insan katıldı. Cenaze törenlerin
de HEP milletvekilleri ve çeşitli demokra
tik kitle örgütleri yöneticileri de hazı r 

bulundular. Newroz olayları üzerine, 
demokratik kitle örgütleri ve HEP yöneti
cileri tarafından yapılan basın açıklama

sında devletin kitlelere saldırısı protesto 
edildi. 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



1 Ü . Medya Güneşi 1 1- 15 Nisan 1993 

M.G: önce çalıştı~ınız kurumu 
bizlere tanıtır mısınız? 

U.S: Ben Ueli SCHWARTZ, BODS'
un (Demokratik Açık ve Dayanışmacı Bir 
!sviçre için Aktion) sekreteriyim. BODS 
1986'da ısviçre'nin iltica, dış politika ve 
göçmen politikasının birbiriyle uyum 
içinde yapılmasını sağlamak ve etkide 
bulunmak amacıyla kurulmuştur. BODS, 
3900 üyeden oluşur. Bunun 400'ü aktif 
üye 3500'ü ise pasif üyedir. Ayrıca 
Almanya ve Avusturya'da da üyeleri
miz vardır. Bizim esas çalışmamız ls
viçre'nin yanlış olan iltica ve yabancılar 
politikasını takip etmek ve eleştirmek, 
yeni öneriler ve çözüm yolları göster
mektir. Biz günümüzde varolan Gü
neyden Kuzeye göçün i nsancıl ve ada
letli olmas ı içinde öneriler götürüyoruz. 
Biz iltica talebinde bulunmuş olup tale
bi reddedilen özellikle Kürt ve Kosova 
Arnavut' larına taleplerinin olumlu so
nuçlanması temelinde hukuki yardı m
da bulunuyoruz. Bizim örgütün yaşa
ması için çok gerekli olan ve yılda dört 
sefer çıkan ve içinde çalışmalarımızia 
ilgili bilgilerin bulunduğu bir yayın orga
nına (Hund Brief) sahibiz. Bizim ortaya 
çıkışımız , 1986'da içinde Kürtlerin ta
nınmış şahsiyetlerinin ve milletvekileri
nin aktif olarak yer aldığı , konuştuğu 
ve büyük bir kanserle devam eden 
ırkçılığa karşı protesto eylemi ile oldu . 
O günden beri iki kişinin çalıştığı bir 

ması olayı biraz ısviçreiiierin genel ö
zelliklerinden olan, içe kapanıklık, ken
di köşesinde rahatsız edilmerne özelli
ğinden geliyor. Örneğin, biz şunu be
lirttik, eğer askerler sınırları kapatırsa, 
biz de sınırda ilticacıları karşılama hak
kını kendimizde buluruz. Ama biz Ni
san 1992'de kurulan yeni itiraz komis
yonundan umutluyuz. Çünkü eski iti
raz komisyonu gelen itirazların %99,-
5'ini olumsuz cevaplandırıyordu. Böyle
ce her yıl sınırdış ı edilen insanların sa
yısı sürekli artıyordu. 

M.G: ısviçre'de bulunan kimi 
ırkçı ve faşist partiler, ısviçre'nin 
Içinde bulundu~u ekonomik ve sos
yal problemierin (öme~in issizlik, 
konut problemi vs.), yabancılardan 
ve ııtıcacılardan kaynaklandı~ını söy
lüyorlar. Bu konudaki düşünceleri
niz nelerdir? 

U.S: lsviçre'de, yabancılara karş ı 
en radikal tavrı gösteren partiler !s
viçre Demokratları (Eski Milliyetçi 

. Hareket, nazileri andırıyor diye istm 
değiştirdi) ve Auto Partisidir. Bu sağcı 
ve ırkçı partilerin temel argümanları 
şunlardır : "Yabancılar kültürümüzü tah
rip ediyorlar, yabancıların burada bu
lunmaları işsizliğe neden oluyor, kendi 
aşağı kültürlerini burada yaymaya çalı
şıyorlar, !sviçre lsviçrelilerindir, yaban
cıların burada yaşamaya hakları yok-

Muhabirimiz H. Kma/1, Uel/ Schwartz lle (Foto: Medya GOneşl) 
irtibat bürosu ve ayda bir toplanıp 
gelişmeleri değerlendiren , yeni strateji
leri belirleyen bir de komitemiz vardır. 

M.G: lsvlçre'nln resmiiltica poli
tıkası nasıldır? 

U.S: ısviçre' nin resmi iltica politika
sı son 1 O yılda ilticacı hakları bakımın
dan her biri eskisinden kötü olan 3 dü
zenlemeye tabi tutuldu. 1986 daki 2. 
düzenlemeye 7. maddeden dolayı kar
şı çıktık. (7. madde, eğer ısviçre'ye be
lirlenmiş rakamı aşan i lticacı - gelirse 
sınırın askeri önlemlerle kapatılması) . 
Bu düzenlemenin referanduma götü
rülmesi ile ilgili biz belirli sayıda imza 
toplayarak sağlad ı k. Üzülerek belirte
yim ki , biz bu referandumu kaybettik. 
Düzenlemeyle iltica yasas ı nın sınırları 
o kadar daraltı ldıki, geçmişte başvuru
ların %80 'ı kabul edilirken yeni yasayla 
birlikte bu oran %40'e düştü. 

Biz !sviçre yönetiminden dürüst ve 
demokratik bir göçmen polit i kas ı uy
gu lamasın ı istiyoruz. Sınırların kapatı l-

tur." Bu ve benzeri ırkçı politikalarıyla 
belirli oranda başarı da elde ediyorlar 
ve nitekim günümüzde belirli bir oy 
potansiyelleri de mevcuttur. Bilindiğ i 
gibi bu tür partilerin varlık nedeni suni 
olarak yaratılan ekonomik durgunluk
tandı r. Oysaki yabancıların !sviçre 
ekonomisine faydaları büyüktür. Ya
bancılar olmasaydı en pis işlerde en 
ucuza kim çalışacaktı. 

Avrupa'daki gelişmeler doğal ola
rak ısviçre'yi de etkiliyor. AET ile ıs
viçre'nin yakıniaşması ve · olası bir ı s
viçre üyeliği ısviçre halkını korkuttu. E
ğer kapılar açılırsa , işsizl iğ i n artacağı 
ve kendi kültürümüzü, öz ben l iğ im iz i 
kaybetme.ko,rkusu AET üyel iğ in e hayır 
dedirtti. Bu gibi gelişme lerden dolay ı 
merkez sağ partiler de var olan potan
siye lini kaybetmemek için radikal sağa 
doğru kayıyorlar. Her ne kadar sağa 
doğru bir kayma varsada ısviçre solu 
(SP-Sosyalist Parti) oy potansiyellerini 
hala koruyor. SP ve irili ~fakl ı d iğe r sol 

partiler sendikalarla birlikte, krizin atla
tılması için yönetimden siyasi ve eko
nomik tedbirler almasını istiyorlar. 
Örneğin , Devletin yeni iş alanları için 
finansal destekte bulunmas ı ve kriz 
atıatıld ı ktan sonra bu geçici önlemlerin 
kaldırılması , ayrıca ırkçılığın ve yaban
cı düşmanlığının propaganda yoluyla 
yapılmasının kesinlikle yasaklanması nı 
ve ağır cezayi yaptırımlar getirilmesini 
istiyorlar. Biz de bu önerileri destekliyo
ruz. Biz yabancı düşmanlığına karşı 
demokratik alanda çeşitl i mücadele 
yöntemleriyle etkili olmaya çalışıyoruz. 

M.G: Isterseniz birazda lsvlç
re'nin dış polıtikasında söz edelim. 
Biliyorsunuz T.C Kürdistan'da ça~
daş dünyanın gözlerı önünde ın
sanlık dışı bir savaş yürütmektedlr. 
TC'nln bütün Insanlık dışı katliamia
rına ra~men Avrupa'nın birçok 
ülkesi TC'yl çok yönlü destekle
mektedir. Bu konuda lsvlçre'nln 
politikası nedir? 

U.S: Biz yaklaşık olarak bir sene 
önce ısviçre hükümetine bir çağrıda 
bulunduk. Bu çağrı 2000 kişi tarafın
dan imzalandı . Geçen Newroz'da Ciz
re ve Kürdistanı'n diğer şehirlerinde 
TC'nin yaptığı katliamların sert bir şe
kilde kınanması, özellikle siviilere karşı 
yapılan insan hakları ihlalerinin Paris 
şartı'na göre mahküm edilmesi ve ıs
viçre'de bulunan Kürt mültecilerinin sı
nırdışı edilmelerinin derhal durdurul
masını istedik. Bizim düşüncemize gö
re TC, Kürdistan'da hiçbir ayrım gözet
meksizin siviller de dahil olmak kay
dıyla özel bir savaş yürütüyor. Biz 

şunu biliyoruz ki, Kürdistan'da yaşa
yan herkesin, eğer TC'den yana deği l
se yaşama hakkı yoktur. Özellikle üze
rinde durduğumuz konu ısviçre'den 
TC'ye yapılan silah satışı dır. Çünkü 
bize göre Türkiye'nin satın ald ığ ı silah
lar Kürtlere karş ı kullanılı yor . Nitekim 

Newroz katliamında Alman devletin
den savunma amacıyla hibe olarak alı
nan eski Doğu Alman s ilahları kullanıl
d ı. Bunun aç ığa çıkmas ı neticesinde 
Alman Milli Savunma bakan ı istifa 
etmek zoru nda kald ı; ve bir süre 
Türkiye'ye silah ambargosu uygulandı . 
Fakat yeni gelen Savunma Bakanı 
ambargonun yumuşamasını sağladı. 
Bize göre savunma amacı dışında 
yapılan tüm silah satışları yasaklanma
lıdır. Yalnız her ne kadar yasaklansa-

. da illegal silah satışları hiç bir zaman 
durmaz. Çünkü bu öyle bir ticareteki, 
her zaman uyuşturucu ile değ iş-tokuş 
şeklinde oluyor. Ve biz diyoruz ki , 
bunu önlemek için Birleşmiş Milletler 
etkin önlemler almalıdır. Çünkü bu 
olay tüm ulusları ilgilendiriyor. 

ısviçre Dışişleri Bakanlığı aracılığı 
ile bize gönderilen cevabı yazıda, ıs
viçre'nin Türkiye'de insan haklarının 
durumu, özellikle Doğu Anadolu'daki 
gelişmelerden haberdar olduğu ve 
kaygılarını Türkiye'ye bildirdiOini I letti. 
ısviçre adalet ve dışişleri çeş itli ulus
lararası toplantılarda Türk meslektaş
larına bu konudaki tereddütlerini bil
dirmişlerdir. Ayrıca Türkiye'ye geri 
gönderilen Kürt mültecilerin gelecekle- . 
ri ve güvenliklerini geliştirme , insani 
yardım örgütü vasıtasıyla izlediklerini 
bildiriyorlar. Eğer bu silahların ülke 
savunması dışında Kürtlere karşı kulla
nılma durumu .sözkonusu ise derhal 
satış iptal edilecek, bu yasa geriye 
doğru da işletilebilecek. Bize göre 
ısviçre hükümeti bu göstermelik giri
şimlerin dış ı nda doğru dürüst bir şey 

yapmıyor. 

M.G: Billndi~l gibi TC bir yan
dan Kürdistan'da akılalmaz yöntem
lerle ı~renç kirli bir savaş yürütür· 
ken ve Türkiye'nin · her yerinden 
kendi politikasına karşı çıkan Insan-
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ları sokaklarda katlederken, bir yan
da da Paris Şartına Imza atarak dOn· 
yayı kandırmaya çalışıyor. Bu konu
daki düşünceleriniz nelerdir? 

U.S: Türkiye dışa karşı demokrasi 
ile yönetildiğini söylüyor ama içerde de 
örneğin, HEP'e karşı dava açıyor, mil
letvekillerinin dokunulmazlığını kaldırıp 
partiyi kapatmaya çalışıyor. Türkiye'de 
önemli kararların hepsi askerlerin ağır
lıkta olduğu Milli Güvenlik Konseyi'nde 
alınmaktadır. Parlamento işlevsiz bir 
durumdadır. Zaten Demirel 1992 ya
zında Kürt sorununu askerlere havale 
etti. 141, 142'nin yerine gelen Terörle 
Mücadele Yasası (TMY) ile Türkiye'de 
askerler herşeyi kontrol ediyor. 1992 yılı 
içinde binlerce kişi öldürülmüş. Bundan 
2 yıl önce ortaya çıkan veya fa
aliyetlerini arttıran kontrgerilla örgütü 
Türkiye'de çok sistemli olarak insanları 
öldürüyor. Öldürülen gazetecilerin so
ruşturmasından hiçbirşey çıkmadı. Ne 

· bir gözaltı, ne bir görevden alma ne de 
bir mahkeme.TMY, terörizm ve bölücü
lük konusunda çizdiği sınıra istediği an 
legal partiler ve kuruluşlarda çalışıp Kürt 
sorununda PKK gibi silahlı çö-zümden 
yana olmayan, hayatta eline silah alma
mış insanları dahil ediyor. Bunlar HEP, 
Insan Hakları Dernekleri ve diğerleridir. 
Resmi ideolojiyi savunmadığın an illegal 
konuma düşüyorsun, ve bu konuma 
düştüğün an ise kontrgerilla için ateş 

edilmesi gereken bir hedef oluyorsun. 
Demirel ve inönü ortak hükümeti bir 
kukla yönetim~~n ileri gidememiştir. 
Daha önceleri 0-zal'a Kürt konusunda 
biraz toleranslı olmasını söyleyenler 
şimdi herşeyi askere havale etmişlerdir. 
Bize göre bu hükümetin meşrutiyeti tar
tışmalıdır. Şu anki duruma bakılırsa, git
gida artan bir şiddet ve karşı şiddet 
durumu sözkonusudur. TC'nin Kürt 
problemini çözmeye niyeti yoktur. TC 
yetkililerinin bu konudaki demeçlerine 
bakılacak olunursa, sorunun üzerine 
daha fazla kan, daha fazla katliamla 
giderek çözmeye çalışıyorlar. TC bir 
yandan terörizme karşı savaştığını söy
lerken, bu kirli savaşında yaptığı katli
amlarla asıl terörizmi kendisinin uygula
dığını ve asıl teröristin TC'nin kendisi 
olduğunu ortaya koymaktadır. Daha 
önce de belirttiğim gibi Türkiye'de 
demokratik alanda çalışma ve Kürt soru
nunu çeşitli platformlarda tartışma, Kürt 
sorununu demokrasi içinde insan hakla
rına saygılı bir temelde çözme uğraşı , 
TC tarafından bölücülük olarak görüldü
ğü ve bölücülüğün de eşittir, terörizm 
şeklindeki yargısı , insanları illegal çalış
maya zorluyor. Benim burdaki endişam 
i~e birçok sivilin kurban olacağıdır. 
Orneğin, PKK bir köy karakolunu bası
yor, bu kuwetler gerilla kuweti olduğu 
için kaçıyorlar, gelen TC'nin güvenlik 
kuwetleri ise tüm köy halkını köy mey-

danına toplayıp çeşitli işkencelerden 

geçirip kimisini gözaltına alıyor, gerekti
ği zaman teröristlerle birlikte çalışıyor
sunuz deyip öldürüyor. Ve böylelikle 
hergün faili meçhul cinayet sayısı artı
yor. Bana göre bu yol çözüme götür
meyecek, ama gerçek çözümün ne 
olduğunu ben de bilemiyorum. Benim 
kanıma göre Türkiyedeki demokratik 
güçler belki de birşeyler yapabilir. Ama 
neden bugüne kadar birşey yapmadı

lar? 

DOnyada bilince çıkan in· 
sanlıktan yana olan herkesin sahip 
çıktığı, demokrasi ve insan hakları 
olayı vardır. Buna TOrkiye'nin de di· 
ğer ülkeler gibi uyma zorunluluğu 
vardır. Ama TC bunun tam aksine 
her türden anti-demokratik uygula· 
malar sokak infazları, faili mechul 
cinayetler ve Kürdistan'da yürüttüğü 
kirli savaşla buna uymamaktadır. Bu 
konuda uluslararası demokratik ku
rum ve kuruluşlar ne yapmalıdır? 

U.S: Türkiye'ye, insan haklarını ye
rinde incelemek için birçok delegasyon 
gitmeli. Bu delegasyonların belirlediği 

aksaklıklar, olumsuzluklar devletler ta
rafından ciddi olarak ele alınmalı ve ge
reği yapılmalı. Ama şu anda yapılan ise 
devletler arasındaki resmi ilişkilerden 

sağlanan bilgilerdir. Doğal olarak ls
viçre'nin Türkiye'deki elçiliğinin verdiği 

bilgi kabul ediliyor. Bunun da ne dere
ce ciddi ve doğru olduğunu sizin takdi
rinize bırakıyorum. Biz bunu elimizden 
geldiğince yapıyoruz. Bu uzun vadeli 
bir iştir . Bazen hiçbir meyve de alın

maz. Fakat biz ısrarla kendi olanakları
mız çerçevesinde bunun takipçisi olma
lıyız. Türkiye'deki uluslararası kuruluş
lardan fazla bir beklentimiz yoktur. 
Çünkü Türkiye'nin cografik konum ola
rak Batı ile Doğu arasında bir köprü 
olduğu, askeri stratejik konumu itibari 
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ile Amerikalıların Orta doğu'daki çıkar
ları devam ettiği , Amerika Ankara'yı 
desteklediği sürece birşey değişmeye
cektir. Bana göre Clinton yönetimi be
lirlenen politikayı daha sert bir şekilde 
devam ettirecektir. 

M.G: Sizce Kürt ulusal proble
mının çözümOnO güçleştiren etken
ler nelerdir? 

U.S: B ilindiği gibi Kürt problemi 
sadece Türkiye'yi ilgilendirmiyor. Tür
kiye, Iran, Irak, Suriye ve eski Sovyet
lerdeki bir problem. 1923 Lozan Ant
Iaşması'yla Kürdistan'ın dörde bölün
mesinden (ingiltere-Irak-Fransa-Suri
ye ve Osmanlı devletinin mirasçısı 

Atatürk'e bir parça düştü.) beri bir ada
letsizlik sözkonusu ve buna karşı veri
len bir mücadele var. Çünkü Kürdis
tan'ın sahip olduğu yeraltı ve yerüstü 
zenginlik kaynakları sorunun çözülme
sini ağırlaştırıyor. Kürdistan'ı sömürge
leşiren sömürgeci güçlerin uluslararası 
ilişkileri ve kendi aralarındaki Kürt ulu
sal güçlerine karşı ittifakları Kürt ulusal 
problemini çıkmaza sokuyor. Diğer 

yandan Kürt ulusal güçlerinin kendi 

aralarındaki olumsuzlukları da yine bu 
problemin çözümünü güçleştiren bir 
etkendir. 

M.G: Bilindiği gibi Kürdistan 
problemi Ortadoğu'da kanayan bir 
yaradır. Bu problem çözülmedikçe 
Ortadoğu'da barışın sağlanması da 
olanaksızdır. Bu anlamda neler dO· 
şOnOyorsunuz? 

U.S: Bana göre bu sorunun tek 
çözümü, Kürdistan'ın dört parçasın ya
şayan Kürtlerin bir ulusal otorite altında 
birleşmesi (çünkü günümüzde herkes 
kendi parçasıyla uğraşıyor. Kuzey 1-
rak'taki Kürt Parlamentosu, PKK, Iran 
KOP) ve bu sorunu Birleşmiş Milletiere 
götürülmesidir. Çünkü bu problem u
luslararası bir problmdir. Tüm Kürtler 
birleşip sorunu birleşmiş Milletiere gö
türürlerse belki oradan bir çözüm çıkabi
lir. Çünkü Ortadoğu'da barışın sağlan
ması Kürt probleminin çözümünden ge
çer. Bu problem çözülmediği müddetçe 
orada barıştan söz edilemez. Bana göre 
Kürdistan bir bütündür. Sorunun çözü
mü de uluslararası düzeyde, bu bütün
seiJikle ele alnımalıdı. 

M.G: Sayın Ueli Schwartz bu rö
porta~ için size çok teşekkür ederim. 

U.S: Ben de teşekkür eder, ba
şarılar dilerim. 
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ULUSLARARASIKONFERANSI 
H. BERÇEM 

, STOCKHOLM- Kürdistan'da in
san haklarının tartışılması ve bu alan: 
da bazı önerilerle soruna çözüm bul
ma yollarının tesbit edilmesi için 5-7 
Mart 1993 günlerinde lsveç'in başken
ti Stockholm'da uluslararası bir konfe
rans düzenlendi. Konferansa evsahip
liğini lsveç-Kürt komitesi yaptı. 

Konferans gündemine 6 Mart gü
nü başladı . Gündemde Kürdistan'ın 
değişik parçalarındaki insan hakları 
konusunda raporlar sunuldu. Konfe
rans açılış konuşması sayın C. H. 
Hermansson (Sol Parti eski başkanı) 
tarafından yapıldı. Daha sonra Ser
taç Bucak IAHRK (International As
sociation for Human Rights in Kür
distan- Uluslararası Kürdistan Insan 
Hakları Derneği) adına bir konuşma 
yaparak Almanya'daki çalışmalar ile 
ilgili bilgiler verdi. Iran KOP'si adına 
lbrahim Çorapçı, Kürdistan Parla
mentosu adına Arye Rıza, Kuzey 
Kürdistan'dan Hemreş Reşo Kürdis
tan'da güncel durum ile ilgili raporlar 
sundular. Ömer Şeyhmus da Kürt 
toplumu ve Kürdistani hareketlerde 
insan hakları konusunda bir konuş
ma yaptı: 

Kürtler ve insan hakları konusun
da BM ve diğer Uluslararası araçlar 
üzerine bir konuşma yapan Prof. Dr. 
W. Van Genugten (Hollanda Nijme
gen Üniversitesi öğretim üyesi) bü
yük bir ilgi topladı. Prof. Dr. Genug
ten konuşmasında BM ve diğer ulus
lararası demokratik örgütleri Kürt so
rununa angeje etmenin önem ve 
gerekliliğini dile getirdi. 

lsveç Helsinki Komitesi adına bir 
konuşma yapan Gerald Nogler çalış
ması üzerine bilgi vererek daha aktif 
çalışmanın gerekliliğini dile getirdi. 
Bu konuda hükümetler dışı bir ulusla
rarası örgütün kurulmasını ve Tür
kiye'nin gelişmekte olan uluslararası 
olumlu imajının frenlenmesi gerektiği 
önerisini getirdi. Azınlıklar sorununun 
kolay bir sorun olmadığını bu konuda 
umulmadık zorluk ve engellerin bu
lunduğunu dile getiren Geral Nagler 
insan hakları konusunda hazırlanan 
raporun basında olduğunu belirtti. 
· Danimarka Helsinki Komitesi 
Başkanı Prof. Eri k Siesby GSG E 
(Counciel of Security or Europ) süre
ce ve Türkiye'de Kürtlerin insan hak
ları konusunda yaptığı konuşmada 
Avrupa Komitesi'nde Kürt sorunu ile 
ilgili özel bir konferans düzenlenmesi 
için çaba harcandığını belirterek ça
lışmalarda Kürtler için basın-yayın 
özgürlüğü, anadilde eğitim özgürlüğü 
ve kendi kültürünü koruma özgür
lü'ğüne öncelik verilmesi önerisinde 
bulundu. Ayrıca GAP'ın önemi üze
rinde duran Prof. Erik Siesby, bu ko
nuda uluslararası bir komitenin kurul
masını ve projenin Kürtlerin lehine bir 
konuma dönüştürülmesi çalışmaları
nın yapılması gerektiğini ve GAP'ın 
Kürtlerin geleceği (hem güvenlik 
hemde ekonomik) açısından önemini 
dile getirdi. 

lsveç-Kürt Komitesi'nden Tho
mas Hammarberg, Avrupa · Parle
ı:nentosu üyesi Theo Verschueren ve 
lsveç Parlamentosu üyesi Hans Gö
ran Franck Kürtlerin insan hakları 
konusunda stratejik çalışmalar üzeri
ne görüş belirttiler. 

Daha sonra grup çalışmalarına 
başlayan konferans delegeleri çalış
ma sonuçlarını öneriler biçiminde 
konferansa sundular. 

Konferansın son gününde lsveç
Kürt Komitesinden Per-Allan Olsson 
Kürdistan da uygulanmakta olan 
QANDIL projesi üzerine bilgiler verdi 
ve karşılaşılan zorlukları dile getirdi. 

Konferans Kürt ilticacıların genel 
durumu ile ilgili tartışma ile son bul
du. 

Konferansa katılan delegeler: 

Prof. Erik Siesby (Danimarka 
Helsinki Gözlem Komitesi,) Gerald 
Nagler (lsveç Helsinki Gözlem 
Komitesi) , Prof. Dr. W. Van Genug
ten (Hollanda Kürt Komitesi , Nijille
gen Üniversitesi) , Theo Verschueren 
(Avrupa Parlamentosu), Sertaç Bu
cak (Uluslararası Kürdistan insan 
Hakları Derneği) , Jörn-Erik Gutheil 
(Uluslararası Kürdistan Insan Hakları 
Derneği), Grete Bille (Danimarka 
Kürt Komitesi), Elisabeth Arnold 
(Danimarka Komitesi ve Parlemento 
ü-yesi), Mohammed lbrahim (Dani
marka Komitesi), Şewki H. Kızılocak 
(Danimarka Komitesi), Michael Lee
zenberg (Hollanda Komitesi), lnger 
Östenstad (Norveç Komitesi), Outi 
Ojala (Finlandiya Komitesi, parla
mentosu üyesi), llkka Jaakkola 
(Finlandiya Komitesi), Hoslo Jiwa 
(Finlandiya Komitesi) , Pirjo Kannisto 
1Finlandiya Komitesi), C.H. Her
mansson (lsveç Komitesi Başkanı), 
Thomas Hammarberg, Omar Sheik
mus, Beatrice Klackenberg (lsveç 
Komitesi), Hans Göran Franck (lsveç 
Komitesi, parlemento üyesi), Elin 
Classon, Kurdo Baksi, Per-Allan Ols
son, Susanne Qvarnström, Marinka 
Baumann (lsveç Komitesi) . 

Ebrahim Djourabehi (Iran Kür
distan Demokrat Partisi), Taha Ber
wari , Ari Riza (Irak Kürdistanı Parla
mentosu · temsilcileri), Salih Ince 
(Kürt ve Kürdistanlı Güçler Komitesi), 
Kazım Budak (Kürdistan Sosyalist 
Partisi), Hasan Mızgin (YEKBÜN
Kürdistan Birleşik Halk Partisi), Hem
reş Reşo (Hevgırtın- Kürdistan De
mokrat Partisi), Viidan Tanrıkulu (ls
veç Kürt Dernekleri Federasyonu 
Başkanı), lngrid Faik, Christian Gras
lund (Uluslararası Af Örgütü), Kris
tina Warming (lsveç-Skone-Lund Ko
mitesi), 

Bahzad Raşid (lsveç-Uppsala 
Komitesi), Siv Carlberg (lsveç- Norr
köpeng Komitesi), lrene Henar (ls
veç- Stockholm Komitesi), Hasan 
Gazi (lsveç- Sundsvall Komitesi), 
Björn Tömstrom (Kızıl Haç). 

-.ı-:ıı .. ~ ........ --··-N BIRIN 
SER MEQEREN PDK·İ 

HEWLER (Medya Güneşl)- Di 
13'e Adare, roja şerniye sibe seet 
1 o O 15'an de 6 balafire n herbi yen 
rejima Islami ya lrane a kevnepe
rest erişek dirindane birin ser me
qere Suroya Siyasi ya Partiya De
mokrat a Kurdistana lrane. Di neti
ce erişe de nexweşxane O hin bin
gehen peşmergan xerabOn, 4 peş
merge şehid bOn O hin ji birindar 
bOn. Ji aliye din di ve erişe de cot
karen ku li der O dor bi ci bOne ji 
zerarek mezin ditin. 

Meqere PDK- lrane li ser sinore 
Kurdistana lrane O Kurdistana lraqe 
ye O li nav axa Kurdistana lraqe ye 
O wek te zanin ev devera di nav 
parelela 36'an de ye O ji balafiran 
re qedexe ye. Le lrane cardin weka 
her cari raya gişti ya cihane t iştek 

nehesiband O qeraren Meclisa Ew
leyi bin nig kirin. 

Suroya Siyasi ya PDK-Irane li 
ser bOyere belavokek belav kir O 
bangi raya gişti ya cihane kir ku ev 
erişa lrane be protestokirin o neye 
dubarekirin. 

Ji aliye din berdevke wezareta 
karQbare derve ye Emerika di civina 
xwe ye roja 17'e Adare de da xLiyaki
ri n O got: "Ev devera ji balafiran re 
qedexey !3 O ev te we mane ku ji 
~alafiren lrane re ji qedexe ye. Dive 
Iran ve qerare ihlal neke O her weha 
bi topan ji devere bombabaran neke." 

Peşmergen ku di ve erişe de 
şehid bOne ev in: Mam Mewlaye 
ResOizade. 

ResOie MOsani, Mam Husen fie
mami O MehmOde MehmOdpOr. 

Lİ FRANSA KOMELA ·çANDİ 
YA KURD U FRANSIZ AV ABU 

PARIS(Medya Güneşl)- Bi 
insiyatifa hinek Kurd O Fransizen 
ku dilxwaze gele Kurd in, di ·20'e 
Adara 1993'an de, li bajare Val 
Reuil, Komela Çandi ya Kurd O 
Fransiz hat avakirin. 

Ve Komele du armancen giring 
daye ber xwe: Yek di nav Kurd O 
Fransizan de pekanina tekiliyen çan
di O huneri O pesxistina we. Geşkirina 
dan O stadinen çaneli di navbera dO 
civatan de O çareskilina pirsen enteg
rasyona Kurdan di nav dvata Fransiz 
de. Dudu; komel dixwaze pirsa Kurd 
O Kurdistane bi he mO awayi ve ji raya 
gişti ya Fransiz re bide naskirin O 
piştgiriya wan bigire. 

Ji bo pekanina wan herdu ar
mancan, Komela Çandi ya Kurd O 
Fransiz programeka xebate daye 
ber xwe. Di programa xebate de ev 
xal hene: Hinkirina zimanen Kurdi 
O Fransizi; avakirina gruben folk
lore, tiyatro O muziki; weşandina 
bultenek agahdariye li ser pisa Kur
di; sazkirina buroyek alikariye O re
nişandane ji bo Kurden penaber; 
amadekirina konferans, panel O şe
ven piştgiriye . 

Komel, bi şeveke şahiye O bi 
pirozkirina Newroze hat vekirin. Di 
şeve de, seroke Komele Şahin YIL
MAZ O du cigiren wi Harnin SILivi 

O Veronique BERTHEUIL ko-mele 
dan nasandin O li ser armanca we 
axifin O doza piştgiriye kirin . DO re ji 
ji berpirsiyaren komele Hasan 
UCAR O MariHelene GRAINDOR
GE li ser NEWROZ'e axifin. 

Dr. Zeki BUDAK O Profesor 
Jean-Bçıptiste MERCELLESI li ser 
rewşa Kurdistane peyivin O pewis
tiya xebat O piştgiriye anin ziman. 
Berpirsiyare Cepheya Kurdistana 
lraqe MUHAMED SABlR O berpirs
yare Enstituya Kurd li Parise Şew-ki, 
wekile reise belediya Val de Re·uil 
Phlippr BOVE o berpisyare Ka-ren 
Çandi ya belediye Val de Reuil M. 
LAVERSANE axifin O niyeta xwe ya 
piştgiriye bi komele re dan xuya kirin. 

Di ve şeve de nezi 350 Kurd O 
Fransiz beşdar bOn. Xwarinen Kur
di O Fransizi hatin xwarin, bi stran, 
şiir O dilane NEWROZ hat pirozki
rin. Hin ji rexistin, parti, kovar, ko
mele O şexsiyeten ku mesaj şan
dine, ev in: Seroka Wakfa Azadi
Fransa Danlelle MITTERAAND O ya 
Wezire Tendurusti o ya Çalakiyen 
Mirov Bernard KOUCHNER YEK
BÜN Komita EwrOpaye, KAWA, 
Tevgera Sosyalisten Kurdistan, 
HEVKAR, Armanc, Medya Guneşi. 

Rojen XERZI, Fransa 

FEDERASYONANA VNETEWİ YA 
ROJNAMEVANANCnnYA 

Federasyona Navnetewi ya 
Rojnamevanan (FIJ), di roja 22.3.-
1993'an de li Enqere bayenek ça
pemeniye kir. Li ser nave Federas
yone 4 (çar) kes li Tırkiye O li Kur
distane geriyan, bi berpirsiyaren 
dewlete o parezgeren mafen mirovi 
re peyivin O çavdariyen xwe bi 
beyanek çapemeniye ji raya gişti re 
beyan kirin. Seroke heyeke Robert 
Bakker; diruve mercen rojnamevan 

tiya li Kurdistane, bi ya li Amerika 
Latin, PerCı O El Sqlvadore xist. 

Robert Bakker di beyana xwe de 
ewha got: "Se arı hene. Dewlet, 
PKK O Hizbullah. Şikken me yen 
ciddi hene ku Hizbullahiyan rojna
mavanan kuştiye. Tu delilek ku 
dewlete rojnamevanan kuştiye an 
nekuştiye tune. Lewra panzde (15) 
cinayeten. ku heta iro çebOne, 
nehatine ronikirin." 
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Kursiyekay BergeiCı, 
Kursiyekay Ewrupa, 
Kursiyekay Perleman, 

(Bi Sorani) 

Le ser yekem: Serim bCıbCı 
Be çetri' gule kewtlew 
JCırt jiwani balindew 
Colaney xewnt ser Daban 
Le ser diwem: Serim bCıbCı 
Be semagey ntweşewi 
Leş Cı lari şiiri rCıtu 
Apartmani şCışebendi rengawrengu 
Hewzi meley peristanu 
Qewanicaz!.. 
Le ser sehem: Seri m biwe 
Be bazgey gumrigt diztw 
Sayloyi xali le genimu 
Tenekey newtt betalu 
Tayey qaçax! 

HO 
Em xureyi awe azari 
Serçaweye wexte egri' 
Em wije wiji beşane 
Zirikeyi' liq, hawari' çil Cı gelaye 
Wexte ke hetaw xitCıkey şepol eda. 
Em lencew lari baxane 
Wexte ke gulan şCı eken 
Em sur helgerani girdaneyi'ş 
Wexte ke gişt şehi'danman 

Birinekanyan heleken! 

NI WE 
Azadim ewende birsiye 
Le taw nan 
Arnbazi (mang) naw şiirim bCı 
Firaniw kerti kird 
Lew sawe şiiri min 
Şawane ke helde 
Kel buwew niweye. 

Ş~rko BEKES 
Abi- 1992- Hewl@r 

Hawara azadi' xwazan 
Ey hawar merden cihan 
Canemin keke peşmerge 
Guh ragire li ve govende 
Ker di deste sergovende de 
Li şuna duble xwin di qedehe de 
Li ciye dehole hure min bCı 
Li ciye zirne qerina min bCı 
Reşbelek bi me sazkirin 
Ji bo nav agire sor em birin 
Ez ji1keçek biçCık bCım 
Por zer, girover, xwin sivik bCım 
Bo dayka xwe ez bCım xoşewtst 
Awazen xweş ji min dibihist 
Bele dayka min ı şox Cı ciwan 
BCıye hevreya min li şewtan 
Şewitin li şikefta reş 
Li nav agir Cı rivinen reş 
Li gel min derçCı cane we 
Li gel herçar zaroken we 
Du birayan min i pirr biçCık 
Xuşkek min i pirr nazik 
Pir biçCıken weki min 
Şewitin bi agire dijmin 
Çend jinen şox i betawan 
Çend keçen por zer Cı ciwan 
WekCı ruwe min dikizirio 
Xwe bexşandin bi Kurdistan 

Kombune mezin Cı biçCık 
Zarok Cı jin Cı taze bük 
Peyayeki' pir not sali 
Ji tirsan bi ct hiş mali' 
Me bere xwe da şikefta reş 
Daku nerije xwtna geş 
Bela bedkare sert req 
Beyi ku be, bipirse heq 
Hatin hernCı ber bi me 
Diway talankirina malen me 
D aren çi ye hernCı kom kirin 

1-15 Nisan 19931 Medya Güneşi .13 

Derye şikefte li me girtin 
Benzin ri jandin ser daran 
Aram nema li şikettan 
Agir bi gurr bardane dar 
Duman rez bCı wek reş mar 
Rivinen agir girtine leş 
Hawar ji jin min nekin bebeş 
Germa agir gihişte can 
HCınCıxwede rehmek leşkeran 
levlihev bCı por Cı çaven kal 
Birijin tev mezin Cı mindal 
Şes tCı heft kes li nav benzin 
Di nav agir de gevizin 
Jinek tene jinek ducan 
Derket xwe avet pelava wan 
Pir bi germt li ber wan geri'ya 
Denge we di çCı esmane hefta 
Dile keviri pe nerm dibCı 
Bi ser postalen wan de see dibCı 
Digot "Ducanim min nekujin" 
W e bibe çi be deshilat jin? 
Diway hernCı bergeranan 
Diway hernCı lawanan 
Tawan bi gurr hate kar 
Zik çi randin bi kara har 
Biçuk ji zike dayike der çCı 
Zarokeki heft mehi bCı 
Ew ji kuştin xwtna wi rijya 
Bi ser dar, kevir Cı kuja 
Ni ha ji' em hernCı mirine 
Bi deste ciheş berbimirine çCıne 
Tu Xwede ey keke peşmerge 
Ji bira te neçe ev ahenge! 
Li nav kozik Cı çeper 
Li deştCıder li roja şer 

· Bine btra xwe şest Cı heft ser 
Şest Cı heft Kurda be eser 
Sere zarok Cı jinen Kurd 
Bo Kurdistan peşkeş kirin 
Bo tola me xwine bireje 

Mejiyen geni bireje 
Welat bike goristan 
Bo sitema ciheşan 
Da bizanin tola minal 
Tola porezer Cı çaven kal 
Tola jinen be tawan 
Tola piren li ser goçan 
Her we besitandin ji gunehkar 
Her we besitandin ji sitemkar 
HCın jt azaden cihan 
Mafen mirov heq perweran 
Deng bilindin li ruye tawan 
Li rCıye xwtn rejen bewijdan 
Belki zaroken xelkentir 
Renekin nav rivinen agir 

GULIM MEDYA<*> 
(Bi Sorani) 

Gulim rengi gelat boy.e su re 
Çunke di im merkanayi regi piroz te 
Boye temen kurti 
Peş perewke serim ebirin 
Dirki balat 
Riqi pirazi derunme le dagirker 
Nasikişit eşqi' welate le naxim 
Boye şoxi' 
Çunke awi' kanyawi 
Kurdistan exomewe 
Boye geşi't 
Peş bini' rojgarek ekeyt 
Reaperim .. dagi'rkeran le gor enem 
Ta caretir 
Netwanin beri' xor bigrin 
Yan markanet 
Bişkenin u serim bibirin 

Xale Hemlin 

(*) Ev parçe şifre, Xale Hemrin 
Peşkirkirdiwe be rojnameya Medya 
Guneşi 

Nameyen Xwendevanan 1 Okuyucu Mektupları 
Bo rojnameya "Medya"ya berez .. : 

Pirozbahiyek germ bo we peşkeş dikim. Hevidar im serkewti' bin, di xiz
meta kultira Kurdi' da. Gava min jimareyek "Medya"ya berez dit, pir dilxweş 
bOm. Heviyen peşerojeke rohnt tere xuya ye, yaxwa (i'nşalah) her berdewam 
be, bo şiyarkirina Kurdan. 

Erne li Kurdistana BaşCır hergav dile me li laye (aliye) Kurdistana Bakur e 
Cı em hez dikin Cı dixwazim bi birayan xwe yi Kude re tekilhev bibin. Herwiha 
bi me xweş e ku zare (ziman) me ye edebi yekgirti' hebe Cı nivi'sandina me 
yani alfabeya me wekhev be. Bi serketina Kurdistan hernCı tixuben nav me 
we rabin. Waye iro Kurdistana BaşCır li raya rizgarbCıneye ... 

Edeb Cı çanda Kurdi' gelek paşketi ye. 
Ez wek nivi'skare drama, ji sala 1970 yi vir de endame Yeki'tiya 

Niviskaran me. Ev berhemen min hene: 
1) Psikoloji'ya Xwendine (sala 1969 an çap bCıye) 
2) Fala Drama (sala 1971 e çap bCıye) 
3) Şevek ji Jiyana Xanzad (sala 1980 yi çap bCıye) 
4) Bingeha Zimane Kurdi (sala 1970 yi çap buye) 
5) Gunde Min (Dramaye, sala 1977 a çap bCıye) 
6) Xewne Cı Nexewne (Dramaye, sala 1985 a çap bCıye) 
7) Dabeşkirina Zaravayen Zimane Kurdi (sala 1987 a çap buye) _ 
Ev destnivisen min ji ji bo çapa arnade dibin: 
1) Drama Kurdi Di Nav Drama Cihane da 
2) Orist Kengt Vedgere? (Dramaye) 
Weki' din her Kurdistan azad be. 

Hemekerim Hewrami 
Hewl@r- Kurdistan 

Medya Medya 
Ronlya çav@ ıiıln 

St@rka Kurdan 
Ez@jl bo te 

Xwe blklm çira 
Medya Güneşi'nin 22. sayısında yer alan "93'te Yeni Atılımlar için" başlık

lı yasızından dolayı Istanbul DGM'ye hazırlık soruşturması için ifade vermeye 
giden Medya Güneşi Genel Yayın Yönetmeni Osman Aytar'ın 3713 sayılı 
''Terörle Mücadele Yasası" gereğince tutuklanmasını ve 25. sayıda yer alan 
gündem yazısından dolayı aynı yöntemle 12.03.1993'te Cemal Özçelik'in 
tutuklanmasını nefretle kınıyorum. 

Terörle Mücadele Yasasının 8. maddesine benzer kanun hükmünde 
kararnameler çoktur ve benzeri amaçlarla kontrgerilla eylemleri sürmektedir. 
Genelde ilerici, sosyalist, yurtsever basını, özelde de Kürt ve Türk kamuoyu
nu duyar1ı olmaya çağırıyorum. 

Melle Ubeydullah 

Gazatenizin Genel Yayın Yönetmeni Osman Aytar ve sahibi Cemal 
Özçelik'in tutuklanmasını ve gazetenin dağıtımının ve satışının engellenmesi
ni şiddetle, nefretle kınıyoruz. 

Ayrıca Azadi gazetesinin toplatılmasını, iki muhabirinin göz altına alınma
sını ve Serketin Derigisine verilen para cezasım , yazı işleri müdürüne verilen 
hapis cezasını ve tüm sosyalist, yurtsever basına karşı uygulanan devlet 
terörünü nefretle kınıyoruz. 
• Devrimci basın susturulamaz!. 

Özlem Senay 
BirgOl Arzu 
GOl In Arzu 
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Geçen sayımııda yeralan Hamburg'taki Newrez haberinde teknik bir 
hata nedeniyle, kutlamaya mesaj gönderen örgüt ve kişilerden bazılarının 
isimleri yayınlanmadı . Bu örgüt ve kişiler şunlardır: Kom-Mak, Komela Çandi 
ya Kurd O Fransız, Rojen Xerzi (Medya Güneşi Fransa muhabiri). 

Düzeltir, özür dileriz. 

Mehmet Sozer 

Ew peşengek şoreşa Kurdistane, 
Tekoşerek gele Kurd bu 

Eyup Kemal Adsiz 

Di riya serxwebOn, demokrasi O 
sosyalizme de şehid ket 

Biranina wi di tekoşina me de diji Biranina wi di tekoşina me de diji 
Hewalen wi yen Tekoşine Hewalen wi yen TekoŞine 

r-----------------------~------~--W 

Newrez Dergisinin 
Diyarbakir Bürosuna 

Saldin 
28.3.1993 Pazar günü, saat 

1.3.30-15.00 sıralarında, NEWROZ 
dergisinin Diyarbakır bürosuna faili 
meçhul kişilerce saldırıldı~ı bildirildi. 

Newrez dergisinin Diyarbakır tem
silcili~inin yaptı~ ı basın açıklamasında 
şu görüşlere yer verildi: 

"Bu saldırıda büromuzda dergi 
arşivimiz da~ıtılmış, fotoQraf arşivimiı
de bulunan Leyla Zana'nın, lbrahim 
Aksoy'la ve M. Barzani'nin fotografları 
üzerine kırmızı kalemle çarpılar atıl
mış, fotoQraflar arşivi da~ıtılmış, konu 
ve haber arşivlerimiz yaQmalanmış, 
ayrıca büroda bulunan nakit 650.000 
TL'deçalınmıştır." 

AZADi GAZETESi 
TOPLATILDI 

Azadi gazetesinin 28 Mart-3 
Nisan 1993 tarihli 46. sayısı , 28.-
3.1993'te Istanbul 2. Nolu Devlet Gü
venlik Mahkemesi tarafından Anayasa 
ve CMUK'un ilgili maddeleri gere~ince 
toplatıldı . 

"Türkiye Devletinin Milleti ile 
bölünmez bütünlü~ü aleyhinde propa
ganda" yapıld ı~ı iddiasıyla toplatılan 
Azadi gazetesinde yayınlanan ilgili 
yazıların başlıkları şöyle : "Kürt Hal
kının ve Kürt Kadınının Kurtuluşu Bir
likten Geçer" ve "Kürt Kadınlarından 
Ortak Ses". 

Azadi'nin Yazı Işleri Müdürü 
Sedat Karkaş tarafından yapılan basın 
açıklamasında şu görüşlere yer veril
di : "Kürt kadınlarının kendi kimliklerine 
sahip çıkmaları , kendilerini ifade etme
ye başlamaları , bu do~rultuda örgüt
lenme çabasına girişmaleri mahkeme 
kararları ile ön lenemeyecek bir top
lumsal gelişmedir." 

h eta 
iha weki zedeyi

(ilava) Rojna
"Kurdistani 

we" ji 45 rojan 
derdi ket; 

e we ji niha bi 
n ve, weki ko-

vara zarOkan ji 
ehe careke der

k~ve. Rupelen PE
RISTANE ji zarOk 
o niviskaren zara
kan en Kurdis

a BakOr re ji 
kiri ne. 

Navnişan: 
Rojnameya 
Kurdistani Nwe 
Hewıer/ 
Kurdistan 
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Baştarafı sayfa 1 'de 

olarak operasyonlar düzenliyor. 
Başlatılan operasyonlar çerçevesin
de daha önce yakılıp boşaltılan Be
himda köyünden sonra, Diyarbakır'ın 
Ku Ip ilçesine, bağlı Du deryan (Konuk
lu) Cehikan, Şikeftiyan, Giremori, • 
Şerefka, Araşka, Gerasor, Cumar ve 
Babicanka köylerinin de boşaltılması 
operasyonu hızla sürüyor. 

Gazetemizin Istanbul bürosunu 
ziyaret eden Kela Kafirrome ve 
Duderyandan bazı köylüler, TC'nin 

barbar uygulamaları karşısında nere
ye göçedeceklerini bilmediklerini 
söylediler. Istanbul da mevsimlik işçi 
olarak çalışıp geçimlerini sağlayan 
bu köylülerin ıstirabı, genel olarak 
halkımıza karış sürdürülen kirli sava
şın acı bir tablosunu oluşturuyor. 

öte yandan 26 Mart günü Kulp 
ilçesine bağlı Badikan köyünde çıkan 
çatışmada 1 subay, 1 üstteğmen ve 
2 asker öldürülürkan bir gerilla da 
yaşamını yitirdi. Aynı çatışmada -bir 
gerillanın sağ olarak yakalandığı bil-
diriliyor. 

KiTAPÇILARDA 
OsmanAYTAR 

Kürdün "Makfıs Talihi'' ve 
Güneydoğu Anadolu 

Projesi 
(Sorunlar ve Gerçekler) 

OsmanAYTAR 

Hamidiye Alaylarından 
Köy Koruculuğuna 

MEDYA GUNEŞi YAYlNLARI 

Guraba Hüseyinağa Mah. Dağarcık Sak. S. Mehmed Han. 
No: 32/8 D: 23 Aksaray-iSTANBUL Tel-Fax: 631 25 15 

Felat DILGEŞ 

Kula Dersime 

Ahmed ARiF 

Qeydan Kevn Kir 
Min ji Hesreta Te 

Werger: Felat DILGEŞ 

KORAL YAYlNEVI 
Nakilbsnt Sak. No: 49 D: 1 Sultanahmet-iSTANBUL 

Tel : 51731 35 

24.3.1992'de işkendece öldürüldü. 
O her Newroz'da 
Açan bir gül 
Solmayarı bir çiçektir. 

Anısı mücadelemizde yaşayacak. 
Devrimci Ulusal GEmçler 
Devrimci Ulusal Kadınlar 

Faik Ayaz 
1993 Newrez'unda Silvan'da 

karanlık güçler tarafından öldürülerek 
şehitler kervanına katıldı. 

Artık O bir Newroz şehididir. 
Newroz, ölümsüzlüğün diyarıdır. 

Anısı mücadelemizde yaşayacak. 
Devrimci Ulusal Eğilirnciler 

1-15 Nisan 1993/ Medya Güneşi .15 

MEDYA GÜNEŞI - ABONE FORMU 

Adı, Soyadı : 
Mesleği 
Adresi 

.. 

D 6 Aylık Abone Olmak Istiyorum. 
D 1 Yıllık Abone Olmak istiyorum. 

Abone Koşullan : 
Yurt içi: 
6 Aylık : 75 bin TL 
1 Yıllık : 130 Bin TL 
Yurtdışı: 
1 Yıllık: 60 DM, 40 $ 

Hesap numarası : 
Cemal Özçelik, 
Yapı ve Kredi Bankası 
Istanbul-Beyazıt Şubesi, 
01.0322-6 Nolu Hesap 

Lütfen abone bedelinin yatırıldığına ilişkin makbuzun bir fotoko
pisini gazetemize gönderin. 
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Mem u Zin berhemek filozofe nemir 
Ehmedi Xani ye. E. Xani ve berhema 
xwe ya behempa di - sa la 1695'an de 
tamam kir. Mem O Zina E. Xani di nav 
klasiken cihane de ciye xwe standiye. E. 
Xani bi ve berhema xwe ya Mja, nave 
xwe bi tipen zerin di diroka Edebiyata 
Kurdi O edebiyata cihane de nivisiye. 
Mem O Zin serbilincjiya me Kurdan e. 
Mem O ZJn bitane ne barhemeka edebi, 
ew berhemek diroki O siyasi ye ji. 

ÇİROKEK EViNE: 
A A A A A 

FILME -MEM U -ZINE 
Di ve nivise de eza li ser naveroka 

Mem O Zina O giringi~a E. Xani ranewes
tim; ez dixwazim di derheqe filme Mem O 
Zina de hi n ditinen xwe b inim ziman. 

Filme Mem O Zina di sala 1992'an 
de, li Tirkiye di sinemayan de hata nişan
dan u derket peşiya temaşevanan. Cara 
yekem, min li Amede ev film temaşa kir; 
we roje. di gel ku bartek pirr ji dihat sine
maya Dilane di dev de, tije bO. Tema
şevanan li çepikan dixistin a slogan di
avetin. Wusa xuya bO ku kafa wan ji film 
re hatibO O ya rast ve ket O şahiya tema
şevanan tesir li min ji kiribO; le disa ji 
min bi çaveki rexnegiri li film nihart u film 

. di hişe xwe de bi pirtOke re rubirO kir. 

Filme Mem o line 

Gelek mixabin filme Mem O Zina ji 
çirokek evine zadetir tu tişteki nayne . 
bira mirov. Film, ji seri hata dawiye li ser 
bingeha çirokek evine ya ku hergav ni
mOneyen we di civate de ten ditin, hatiye 
avakirin. Beguman di berhema E. Xani 
de evin heye O hata ev evin ji marhala
yeki bi şun de qerektereki tasawOfi disti
ne; le ev berhama behempa giranbü
habOna xwe ji naveroka evini nagire. Ji 

karibe xwe bigihine nav daran, ne hew
ceye ku Taedin mala xwe bişewitine o·bi 
vi awayi Mem ü line rizgar bike. Ji ber 
ku Zin di bin ebaye Mem de ye ü Mem bi 
dizi biske Zfne nişani Taedin daye, lama 
Taedin çüye ku mala xwe bişewitine. 

Di film de ye ku Siti ji Mir dixwaze 
bave Taedin te nişandan; le li gor pirtüke 
yen ku diçin Siti dixwazin serokan miran 
Kurdan en Ciziri ne; ne bave Taedin e. 
Di pirtüke de pezne bave Taedin te da· 
yin, le ji hebün an nebüna wi qal naye 

bili mesajen siyasi, disa her salixdanek 
(tasvir) E. Xaf!i bi sere xwe gelek tiştan 
ifade dike. Gelo we tasvira ku E. Xani di 
şexse lehen·g (qehreman) en bOyere de 
radixe ber çavan, ira ji di edebiyata hem- ' < 
dem de nimüneyen we hane? Ev lahen
gem bOyere yen ku mirov di pirtüke de 
dixwine li kudere ne, yen ku em di film 
de temaşe dikin li ku ne? Di navbera 
wan de bi qasi çiyayan ferq heye. Ev he
yecana ku pirtük dide mirov, çi heyf e ku 
film qet nede. 

e Felat DILGEŞ 
zindane ü ji Mem re bibeje "Mir ez dame 
te" we qelbe Mem tera ve mizgina neke 
ü Mem de bimire. Di pirtOke de büyera 
mirina Mem bi vi awayi pek te. Herçiqas 
di film de HeyzebOn, hevditina Mem ü 
line di zindane de pek tine xuya dike ji 
tiştek ewha tune. Li gor pirtüke tu keysek 
hevditina Mem ü Zina xuya nake. 

Ferqek giring ji ev e ku li gor film, 
pişti mirina Mem, Zina xwe di bedene de 
daveje ü dikuje. Le mirov di pirtüke de 
rasti tişteki ewha ji naye; Zina pirri ber 

Mem dikeve ü li ser wi 
digiri, ew ji dimire. 

Kuştina Mem ü in
tixara line film kiriye fil
m ek evine ye tipik e 
Tirki. Beguman büye~ 
ren kuştin ü intixare na
veroka fım _dewlemend 
nekirine, di mijarapeve
girooana heskirine de 
qelsitiye ariine hale. 

Sehna şine ü kuş
·tina Beko pirr suni ye. 
Taedin pişti ku nüçeya 
mirina Mem dist)ne, 
rasti Beko te ü wi diku
je (li gor pirtüke). Yana 
Beko bi Mir re naye ser 
cenaze Mem; ji xwe 

, Bakoya ku Mem kuşti
ye qet nikare were ser 
cenaze. li Kurdistane 
jin li ser cenaze meran 
nacivin ü bi vi awayi 
şine nakin. Mer li ser 
cenaze dicivin; wi di
şan ü pe de dixwinin. 
Di ve nave de jin ji ser 
cenaze dür in ü hergav 
mesafeyak di navbera 

• . W?n U me ran de h eye. 

Di film de hin sah
neyen biçük en nefs
nexweşiya (hemileti) 
Siti hene ü dama xebe· 

Ji xwe çiroka evine ya film ji gelek 
guheriye a sahne bi hunereki baş bi hev
du ve nehatine giredan. Di sehna setran
ci ya ku Mir Mem daveje zindane de, 
mebesta Mir ji terbuna evina Mem ü Zi
na zooetir, cezakirina Mem e. Lewra Mir 
bi xwe ji ji bere de dizane ku dile Mem O 
Zina di hevdu de heye; le di ve sahne de 
armanca leyistika setrance, weki ji ali Mir 
de ferbüna evina Mem ü Zina te nişan
dan. Disa di ve sahne de, ye ku haya 
Taedin ü birayan wi bi leyistika setrance 
dixe, Heyzebün xuya dike, le li gor pir
tüke ye ku Taedin ü birayan wi dide 
hisandin kura Mir Gurgin e. 

Weneyek temsili ye Mem ü Zine ra mırına Mem te, 
zarükek ji jina Taedin re 

çedibe. Taedin nave wi kura xwe Mem 
datina . Di pirtOke de em rasti tişteki 
ewha ji nayen; le bitane em dizanin ku 
zarükekek T acdin O Siti, beriya ku 
Taedin xaniye xwe bişewitine heye. 
Lewra ew di dema şewitandina xani de ji 
Sitt re dibeje "ZarOke xwe ji hundir der-

Sehna Neçire 

Dama ku Mir ji neçire te Mem O Zin 
li ba hev in. Bi bihistina dengan re Z'ine 
xwe di bin ebay~ (kurke) Mem de ve
dişere; li gor film line xwe di nav daran 
de veşartiye . Ya rast line kays neditiye 
ku xwe di nav daran de veşere . Ji xwe li 
gor salixan baxçe mezin e; heke Zin bi-

ki ri n. 

Ferqa he~i mezin a navbera film O 
pirtOke, büyera mirincı Mem O line ye. Li 
gor film, Bekoye Ewan jehre dide Mem O 
wi dide kuştin; le li gor pirtüke tiştek 
ewha tune. Lewra gava ku Beko ji mir re 
dibeje "Bibeje aze Mem ji Zindane bardin 
ü Zina bideme" edi wext di wext de der
has büye O Mem di doşeka mirine de ye. 

· Beko, baş dizana gava ku line here ser 

xe." 

Film li deveren xweş hatiye kişandin, 

le diyalog qet nebaş in ü pirr qels in. 
Herweha ev qelsiti di pevagiradana sah
neyan de ji xuya dike. Mirov nikare bi
beje ku film baş hatiye kişandin ji. Di gel 
ku di film de hin leyistikvanen naskiri rol 
standine ji, amatarbuna leyistikvanan di 
peş de ye. Xuya ye ku hin mirov cara ye· 
kemin di vi filmi de derketine peşiya qa· 
meraya. · 

Min film hem bi Tirki ü hem ji bi 
Kurdi gohdari kir; le Tirkiji Kurdi çetir bO. 
Di dengdayina Kurdi de ji hin kesen ku 
qet bi Kurdi nizanin hatiye istifadekirin. Ji 
seri hata dawiya film, mirov tu tişteki ji 
axaftine Zina ya bi Kuröi fahm nake. Ji 
xwe vergerandina film a Kurdi ji qet baş 
çenebüye. En hindik di vergerandina 
Kurdi de mirov dikaribü ji pirtOke istifade 
bikira O bi zirnaneki helbesti hin · ke
masiyan hindik bikira. Le ev tişt ji nehati
ye kirin. Di ciye ku ewe zimane orjinal e 
film bi Kurdibe ü ji Kurdibe vergerandin, 
bi Tirki hatiye amadekirin O ji Tirki hatiye 
vergerandin. Yani di film de vergerandi
ria vergerandine hatiye kirin. 

Muzika Film 

Stranbeja keç a ku di film de ku
lamen Kurdi dibeje bi Kurmanci nizane. 
Ew stranen ku ten gotin hatine jiberkirin 
le bi aw.ayeki qet nebaş. Tiştek heye ku 
kene mirov tine. Di dilana Siti ü Taedin 
de, di dama hinekirina deste büke de 
strana "Büke Delale" te gotin ü stran
beja keç oi strane de çend caran ii ser 
hev ewha dibeje: 

"Mem zava ye, xorteki pak e". 

Le herweki te zanin dilan dilana Siti 
ü Taedin e; ya Mem ü line nine. Dive ku 
di kulama de stranbej bibeje "Taedin 
zava ye, xorteki pak e." Ji ber ku 
stranbej, dengdar ü filmçeker bi 
Kurmanci nizanin (an ji qet bala xwe 
nedane film) ev çewti hatine kirin. Heke 
film bi muzikek Kurdi ya baş bihatana 
xemilandin, hindik be ji we renga film 
biguheriya. 

Senaryoya film di deste min de tune 
bü, min bi awireki gişti büyeran raçav kir , 
ü hin ditinen xwe yen di derheqe film de 
ani ziman. Heke senaryo di deste me de 
hebuya, we gave belki me bi awayeki 
çetir pirtüke ü film rübirü bikira. 
Buguman em nikarin bibejin bila pirtük ü 
film yek bi yek weki hev bin; le bale dive 
di guhartinan de armanc betir xweştirki
rin O xemilandina film be. Çi heyfe ku ez 
nikarim hibejim guhartinen ku di barhe
ma E. Xani de hatine kirin, film peşvetir 
birine u xweştir kirine. Ya rast ji nü ve 
çakirina tilmak Mem ü Zina ye bi naverok 
O rastiya pirtOke ve giredayi li banda 
filmçekeren Kurd e. 

Rewş çi dibe bila bibe amadekirina 
filmen Kurdi O avakirina sinemayak nete
wl pirseka giring e. Tro tunebOna sinema
yak netewi ya Kurdan kemasiyek mezin 
e. Herçiqas di vi wari de, di van salan 
dawi de, nemaze li dervaya ·welat hin 
gav hatibin avetin ji, gelek mixabin ev 
xebat pirr qels in. 

Di riya avakirina sinemayak li ser 
axa welat de, filme Mem O line, ji bo 
filmçekeren Kurd dikare bibe nimüne O 
tecrObeyek baş. www.a
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